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ADENAUER SIŪLO KONFERENCIJA PERTRAUKI
ŽINIOS IŠ OKUPUOTOS LIETUVOS

J. VAIČIŪNAITĖ ATSISAKĖ 
IŠVYKTI Iš VILNIAUS

Lietuvos komunistų vadovy
bė — kaip jau anksčiau praneš
ta — paskelbė obalsį, kad ra
šytojai ir kiti, intelektualai 
kraustytus! iš Vilniaus, Kauno, 
i kaimą, (kolchozus, sovchozus ir 
pan.) ir ten fiziniai padirbėtų 
tarp “liaudies”. Partiečių va
dovaujama Lietuvos Rašytojų 
sąjunga ir kitos organizacijos 
ir institucijos, matyt, jau ėmė 
skirstyti, kur kas turi vykti. 
Jsakinėjama jau ir poetam. Bet, 
pasirodo, ne visi nori būti iš
siunčiami iš miesto. Kaip pra
neša Vilniaus “Tiesa” (107 nr.), 
kai kurie studentai ir diploman
tai nenoriai vykstą į kaimą. 
Bet ir Rašytojų sąjunga nepa
jėgia visų (išsiuntimo sąrašuo
se įrašytų) į kaimą iškrapštyti.

žuvies, negu plane numatyta, 
pranešė Vilniaus “Tiesa”. Be į 
jau žvejojančių laivų neseniai ' 
į, Kanados pajūrį išplaukė dar 
keli Lietuvos traleriai. Tik pa
žymėtina, kad laivų kapitonų 
pavardės — daugiausia rusiš
kos. Matyt, lietuvių tautybės 
kapitonams ne labai patiki tiek 
arti prie Kanados pakraščio pri
plaukti, kad nesusigundytų pa
sirinkti laisvę. Be to. Klaipėdos 
žvejybos laivai yra kietoje lydi
mųjų laivų priežiūroje. (E)

— Lietuvos cigaretės į New 
Yorką. Vilniaus radijas pranešė, 
kad Lietuvos cigarečių pavyz
džiai esą pasiųsti į pramonės 
parodą New Yorke. Be to, nu
matoma Lietuvos cigarečių pa
vyzdžius išstatyti ir Lenkijos, 
Graikijos bei Ceilono parodose.

(E)
"L" traukinėlio stoties vaizdas Bostono mieste šiaurinėje dalyje, kur sprogusi kažkeno padėta 

bomba apgriovė stotį ir sužeidė mažiausiai 35 ž.n ones.

VOKIETIJOS KANCLERIS PATARIA 
ATNAUJINTI DERYBAS PO 4 SAV.

GENEVOJ NUMATYTA DAR TREJETĄ DIENŲ POSĖDŽIAUTI

BONA. — Vakarų Vokietijos kancleris Dr. Konrad Adenauer 
priėmė pasikalbėjimu Amerikos žinių agentūros UPI direktorių 
Frank Bartholome ir išdėstė savo pažiūras apie tarptautinius ir 
vidaus politikos reikalus.

“Jauna poetė J. Vaičiūnaitė 
griežtai atsisakiusi išvykti iš 
Vilniaus”, praneša
Kokie ir būtų jos motyvai, gir
di, jie nepateisina tokio atsisa
kymo... Nesuprantamas ir ne
pateisinamas esąs ir kai kurių 
įstaigų darbuotojų ir vadovų po
žiūris į jaunųjų specialistų dar
bą “kai norima pastarųjų mies
čionišką elgesį pateisinti”. Iš 
pranešimo aiškėja, kad išsiunti
mus į kaimą tvarko tam tikros 
“skirstymo komisijos’. (

KURIE TRAUKINIAI
EINA PER VILNIŲ

Vilniaus radijas geg. 12 
pranešė, kurie traukiniai pagal 
naująjį tvarkaraštį (nuo gegu
žės 26 d.) eina per Vilnių: Ry- 
ga-Simferapolis, Ryga-Gomelis, 
Leningradas-Stalingradas, Le- 
ningradas-Lvovas, Maskva-Ka-

laikraštis.

d.

— Tarėsi, kaip pagyventi pro
pagandą kaime. Vilniuje įvyko 
Politinių ir mokslinių žinių sklei
dimo draugijos valdybos plenu
mo posėdis, kuriame tartasi, 
kaip pagyvinti propagandą kai
miečių tarpe. (E)

— Iš tūkstantinio kolektyvo 
— tik 30. Vilniaus staklių fa
briko “Žalgirio” prof, sąjungos 
susirinkime paaiškėjo, kad iš 
tūkstantinio gamyklos darbinin
kų ir tarnautojų kolektyvo me
ninėje saviveikloje dalyvauja 
vos 30. — Fabriko valgykla 
esanti nešvari, čia sukčiaujama, 
darbininkai blogai aptarnauja- 
mi- Pažymėtina, kad fabri- me^ suejna nef jau 18 metų. Tų

pareigūnų įr sekančių trėmimų gyvi likę
(E) Itautiečiai tik pastarais keliais

15 METŲ NUO ANTROS OKUPACIJOS
LIETUVA YRA ILGESNIUS SVETIMO ’ VALDŽIOS 
LAIKOTARPIUS PERGYVENUSI; PERGYVENS IR ŠITĄ

(ELTA) Tuo metu, kai tarptautinėse konferencijose (pvz., 
dabar Ženevoje) Pabaltijo kraštų klausimas apeinamas tylomis, 
Lietuvos žmonės ir viso pasaulio lietuviai su skausmu širdyje pri
simena 1944 metų gegužės-birželio-liepos mėnesius, kada sovie
tinė kariuomenė antrukart peržengė Lietuvos sieną ir tuo pradėjo 
antrosios bolševikinės okupacijos

Tai antrai okupacijai sueina
151 metų .ir dar jos galo ne
matyti.

Nuo siaubingų masinių trėmi
mų 1941 m. birželio mėn. šie-

laikotarpį.

Nuteisė 4 baltus
prievartautojus

ko vadovaujančių 
dauguma yra rusai.

metais, po didelių vargų, galėjo 
didesniais skaičiais grįžti iš Si
biro. Bet dar daug jų ten liko.

Netik kitų tautų tarpe, bet ir 
mūsuose būta balsų, ar verta 
po tiek laiko pasauliui tuos trė
mimus priminti, senąsias žaiz- Į 
das atnaujinti? Ne, ne dėl to’ 
trėmimai primenami, kad būtų I 
paliestos senosios žaizdos, bet 
dėl to, kad pasaulis žinotų — ir 
nuolat būtų primintas — jog lie
tuvių tauta niekad nesutiks su 

.savo krhšto pajungimu Maskvos 
valiai.

Jokia pasaulio jėga nesugebės 
lietuviams ir kitoms Pabaltijo 
tautoms sutrukdyti siekti lais- 

! vės ir valstybinės nepriklauso-
— Kontrolės komisija baudžia | mybės atstatymo. Kas suteikia- 

pareigūnus atleidimu iš parei-’ ma atsilikusioms Azijos ir Af- 
’ gų. Komisija atleido iš parei-į rikos tautelėms, nepriklausomy- 

gų Pilviškių malūno direktorių • bės net niekad neturėjusioms, 
J. Būdą, o patikrinimo medžią-, negali būti draudžiama trims 
gą perdavė tardymo organams. ; europinės kultūros tautoms, ku- 
Buvę rastas miltų ir grūdų trū- 1 rios visam pasauliui yra įrodžiu- 
kumas. Atleistas ir Tauragės 1 sios, kad moka savistoviai gy- 
mėsos kombinato direktorius K. j venti.
Valius. Neteisingai buvęs nu-j Ir dėlto, patinka kam ar ne
statomas gyvulių svoris bei įmi-! patinka, nenustosime pasauliui 
timas ir tuo buvę iššvaistomos priminti savo skriaudas, reika- 
valstybinės lėšos, sudaromi ne- Jaudami jas atitaisyti, 
užpajamuoti gyvo svorio rezer- į . ... ,.. .. . ,. .i Kai del laiko masto, tai pra-vai, apgaudinėjam įgyvuhų pn-' . . . . ,. . , 1A,A. , + . . z„. vartų prisiminti, kad 1940 me-statytojai. (E) , , . 7 .. . ....tų birželio menesį, prasidėjus

— Jūros žvejus skatina stoti pirmajai sovietų okupacijai, var- 
į partiją. Kad žvejais, žvejo-' gu ar kas nors Lietuvoje buvo 
jančiais šiaurės Atlante, būtų linkęs tikėti, kad toji okupa- 
galima geriau pasitikėti, komu- ei ja jau už vienų metų pasi- 
nistų partija atrinko tam tikrą baigs. Ir vis tik pasibaigė, kad 
skaičių žvejų ir prispyrė juos ir naujos, hitlerinės okupacijos 
stoti į partiją. Vilniaus radijas pradžia. O 1944 metų vasarą 
pranešė, kad šiemet ekspedicinis vėl retas kas galėjo tikėti, kad 
silkių žvejybos bazės komitetas 
į kompartijos narius priėmęs 
40 asmenų. Daugelyje tralerių 
sudarytos pirminės partinės or
ganizacijos (kuopelės). Maty
ti einama prie to, kad nepartie- 
čiams žvejams iš viso nebeduos 
plaukioti į svetimus vandenis.

(E)•

— Neringoje pasodinta šį pa
vasarį 2 milijonai medelių, pra
nešė Vilniaus radijas. Sodini-

pri-

Teismas palaiko 
ligoninių streiką

Labdaringųjų savininkų elgesys 
atsiduodąs 19-tu šimtmečiu

NEW YORKAS. — Valsty
bės aukštojo teismo teisėjas 
Henry Epstein atmetė labdarin
gų jų-savanoriškųjų ligoninių sa
vininkų reikalavimą sustabdyti 
šešių ligoninių darbininkų strei
ką ir atsisakė bausti unijos va
dus (Retail Drug Employe 
Union) už nepaklausymą žemes
nio teismo.

raliaučius. Pro Lietuvos sosti-1 mas atliktas per 20 dienų, tal- 
nę be to eis tiesioginiai vagonai, kininkaujant Klaipėdos, Šilutės, 
Karaliaučius-Soči, Karaliaučius- • Kretingos darbininkams. Ne- 
Charkovas. J 
iš Vilniaus eina ir į Kislovods- 
ką. Ir tarp Vilniaus bei Kauno 
kursuoja dabar daugiau trauki
nių, kaip žiemos metu.

Specialūs vagonai1 ringos apželdinimo darbai būsią 
ina ir į Kislovods- tęsiami. (E)

— Stelmužės senasis ąžuolas 
tam tikrom priemonėm dabar 

(E) esąs saugojamas nuo sunykimo.
-- Kai kurių Lietuvos miestų — Stelmužės senoji bažnyčia 

'gyventojų skaičius. Pirmaisiais i restauruojama. Prieš kelias sa- 
visasąjunginės gyventojų sura-|vaites grupė Valstybinio dailės 
šymo duomenimis, kurie pa- muziejaus darbuotojų remonta- 
skelbti geg. 10 d. Vilniaus spau- vo varpinę, netrukus baigs aU 
doje ir per radiją paduoti ir i naujinti sienas ir vidurinę ap- 
kai kurių Lietuvos miestų gy- ’ dailą. (E) ,
ventojų skaičiai. Ve Vilniaus, į 
kurio gyventojų skaičius žymi-! 
mas 235,000 (1939 m. 215,000),' 
Kaune š. m. sausio 15 d. buvę 
214,000 gyventojų (1939 m. I 
152,000), Klaipėdoje 89,009 Į 
(kiek 1939 metais, nepažymė-1 
ta), Šiauliuose 60,000 (1939 m. I 
31,000). (E)

— Kiek Lietuvoje radijo im
tuvų, Vilniaus radijas pranešė, 
kad dabar Lietuvoje esą 167,953 
imtuvai ir 152,386 radijo trans
liavimo taškai, be to 6,539 te
levizoriai. (E)

— Kazio Binkio “Generalini
repeticija” buvo pastatyta Kau
no Dramos teatre. Režisavo H. 
Vartcevičius, dekoracijos dail;. 
F. Navicko, muzika komp. V. 
Baumilo. (E)

— Į Lietuvą atvyko grupė uk
rainiečių mokinti kolchozinin- 
kus kukurūzus auginti ir nuim
ti. Grupė atvyko iš Odeso ra
jono. Apmokę grįš vėl į Ukrai
ną. — Sovietams su kukurūzais 
Lietuvoje iki 'šiol ne labai se
kėsi. Ar šiemet seksis geriau, 
parodys ruduo. (E)

— Klaipėdos žvejai prie Ka
nados krantų pagauną daugiau

antroji sovietinė okupacija tę
sis tiek ilgai, net 15 metų. Is
torijos raidą sunku iš anksto 
pramatyti. Ir šiandien yra taip, 
kad gali apsirikti ir tie, kurie 
tikisi okupacijos greitos pabai
gos — ir tie, kurie to nesitikit 
Svarbu, kad nesiliautume tikė
ję, jog Lietuva bus vėl laisva.

Prisiekusiųjų teismas juos 
išgelbėjo iš elektros kėdės

TALLAHASSEE, Fla. 
Anksti sekmadienio rytą
siekusiųjų teismas iš 12 vyrų 
(visi baltieji) pripažino nusikal
tus 4 baltuosius 19 metų ne
grų studentės išprievartavimu.

Floridoj už tokį nusikaltimą 
baudžiama mirtim, bet dar nė
ra buvę atsitikimo, kad baltasis 
būtų buvęs už tai pasiųstas 
elektros kėdėn.

Ir šį kartą baltieji užpuolikai 
išvengs mirties, kadangi prisie
kusiųjų teismas paprašė teisėją 
May Walker juos pasigailėti. Jie 
gali būti nubausti kalėti iki gy
vos galvos.

Vyriausias iš nusikaltėlių bu
vo 23 metų P. Collins worth, ve
dęs ir 2 vaikų tėvas, bet turįs 
9 metų vaiko protą. Jauniausias 
buvo 16 metų.

Nors ligoninių savininkai yra 
labdaros organizacijos, bet tei
sėjas Epstein jų galvojimą apie 
darbininkus laiko 19-to amžiaus 
— kapitalizmo aidu. Ligoninių 
labdariai nepripažįsta darbinin
kams teises organizuotis į mi
nėtos unijos 1199 skyrių.

Teisėjo Epstein sprendimu 
remiantis, unija perduos savo 
vadų nubaudimo byla valstybės 
aukštajam teismui, kur, atro
do, vyrauja teisėjo Epsteino 
blaivesnis galvojimas, žemes
nysis teismas ir po to apeliaci
nis teismas nubaudė du unijos 
vadus po 15 dienų kalėjimo ir 
po $250, kadangi jie neatšaukė 
streiko prie žydų ligoninės 
Brooklyne.

Streikuoją ligoninių darbinin
kai, kurių daugumą sudaro ne
grai ir portorikiečiai, gauna per 
valandą 80 centų.

I NITED PRESS-NAUJIENU Piiou-
Karim Aga Khan, 21 metŲ (dešinėje), 20-tres milijonu Ismaili 

moslemy tikybos vadas, per graduacijos iškilmes Harvardo univer
sitete, Cambridge, Mass , kalbasi su savo klasės draugu Dick Fisher. 
Aga Khan paaukojo Harvardo universitetui $50,000, iš kuriu bus 
teikiamos stipendijos Indijos, Pakistano ir Viduriniu Ryty studen
tams Harvardo universitete. Jis pats gavo bakalauro dipomą,

SSSR nori taikos, 
sako Macmillanas

Dėl Genevos derybų jis 
nesąs “desperatiškas”

LONDONAS. — Kalbėdamas 
jaunųjų konservatorių susirin
kime ministeris pirmininkas 
Harold Macmillan vis dar reiš
kė viltį, kad Genevos konferen
cijoj dar galima susitarti.

Jo įsitikinimu, Sovietai nori 
taikos, ir dėlto turės sutikti su 
taikingu problemų sprendimu. 

‘ Bet Vakarų šalys privalančios 
laikytis tvirtai ir vieningai.

Vienok ir jis pripažino, kad 
padėtis, dėl Berlyno ir Vokieti
jos gali pasidaryti pavojinges
nė, jei Sovietai nepakeis dabar
tinio nusistatymo, šeštadienį ir 
sekmadienį Londone buvojo už
sienio reikalų ministeris Lloy- 
das, atskridęs iš Genevos pasi
tarti su premjeru ir kitais vy
riausybės nariais.

Londone kalbama, kad Mac
millanas kreipsis į Chruščevą 
prašyti sukąlbamesnės taktikos 
Genevos konferencijoj. Macmil
lan buvo pats svarbiausias to
kios konferencijos iniciatorius, 
keliavęs į Maskvą paruošti dir
vą Berlyno, Vokietijos ir kitų 
problemų sprendimui

Pasipriešinimas 
komunistų valdžiai 
Keraloje, Indijoje

3 partijos sudarė frontą
TRIVANDRUM, Indija. — 

Kerala yra vienh iš Indijos fe
deralinės respublikos valstybių, 
kur komunistai pasiekė valdžios 
parlamentariniu būdu. Sudarius 
koaliciją su keliomis mažesnė
mis grupėmis, komunistai turi 
Keralos seime 2 narių persvarą.

Komunistai tuoj po valdžios 
sudarymo 1957 m. įvedė dvejo
pą teisę — vieną saviškiams, ki
tą — antikomunistams. Policija, 
teismai, mokesčių įstaigos buvo 
paverstos komunistų partijos 
įrankiais.

Penktadienį prasidėjo masi
nės demonstracijos prieš komu
nistų valdžią. Visos krautuvės 
buvo uždarytos, gatvėmis žygia
vo įsikarščiavę indai ir leido 
piktus šūkius prieš komunisti] 
valdytojus.

šeštadienį antikomunistinių 
partijų piketai apstojo 9 mo
kesčių įstaigas Keralos sostinėj 
Trivandrume. Sąjūdžio tikslas 
yra nuversti komunistų valdžią 
ir išreikalauti naujus rinkimus. 
Sąjūdžio frontą sudarė kongre
so partija (premjero Nehru). 
Pradža socialistai ir moslemo 
lyga, šios grupės sudaro opozi
ciją ir Keralos seime.

Keralos valstybėj yra 13 mil. 
gyventojų. Komunistų opozici
jos vadų tvirtinimu, naujuose 
rinkimuose žmonės, paragavę ko
munistų valdžios, tikriausiai ją 
pavarytų.

— Aktorei Petronėlei Vosyliu- 
tei-DauguvMienei Aukščiausios 
tarybos prezidiumo įsaku ryšium 
su jos sceninės veiklos 40 metų 
sukaktim suteiktas “Tarybų 
Lietuvos liaudies artistės gar
bės vardas. (E)

Apie Genevos konferenciją 
Adenaueris pasakė, kad ją rei
kėtų nutraukti 4 savaitėms ir 
mėginti surasti sėkmingesnę 
pradžią jas atnaujinus.

Atrodo, kad Genevoj taip ir 
norima pasielgti, nes nei Vaka
rai, nei Sovietai nenori susilauk
ti apkaltinimo už konferencijos 
nesėkmę.

Jis yra įsitikinęs, kad Sovie
tų Sąjunga nenutrauks siūlo ir 
nerizikuos atominiu karu dėl 
Berlyno. Kaip prezidentas Ei- 
senhoweris, taip ir kancleris yra 
priešingas vyriausių vadų kon
ferencijai, kol Sovietai nesu
teiks garantijų Vakarų šalių tei
sėms laikyti Berlyne savo įgu
las ir laisvai su jomis susisiek
ti.
Nikitos planai Vakarams 
pavojingi

Chruščevo projektai organi
zuoti “nuatomintas” zonas (Vi
durinėj Europeje, Balkanuose ir 
Pabaltijyje-Skandinavijoj) turi 
tikslą sustiprinti Sovietų sau
gumą, kartu susilpninant Vaka
rų šalių gynybos sistemą, įspė
jo kancleris.

Apie derybas su Rytų Vokie
tija dėl tautos suvienijimo ne
gali būti ir kalbos. Rytų Vo
kietijos 17 mil. žmonių atgaus 
laisvę šioj generacijoj, bet kaip, 

I to Adenaueris nenurodė.
Kodėl pasiliko kancleriu?

Dr. Adenauer gana atsargiai 
kalbėjo apie savo vaidus, su ūkio 
ministeriu Dr. Ludwig Erhar- 
du, kad dalyko nebesukompli- 
kuotų. Jis pasakė, kad mirus 
John F. Dulles, jis, Adenaueris, 
turėjo pasilikti kanclerio Vietoj2 

j idant išlaikytų Vakarų šalių vię-! 
nybę padidėjusios Sovietų grės
mės akivaizdoj.

“Per ištisus 10 metų aš dir
bau su laisvojo pasaulio vaistyk 
bininkais ir 7 metus su savo 
draugu John Dulles”, aiškino 
Adenaueris savo nusistatymą pa
silikti koncleriu. “Aš įgijau di
delį patyrimą Vokietijoj ir lais
vojo pasaulio pasitikėjimą”.

“Garbės” mokinys 
nužudė motiną

CHICAGA. — Akiniuotas 14 
metų privačios, švento Silves^ 
tro, mokyklos mokinys David 
Pickles penktadienį nužudė savę 
motiną Mrs. Geraldine Nešiu.4}, 
32 metų, iš 2441 N. Sawyer 
avė., pasiėmė $70 ir pasileido į 
platųjį pasaulį.

Jis buvo pagautas šeštadienį 
už 160 mylių nuo Chicagos, 
Whiteside apskrity, netoli Mis
sissippi upės. Jo motina buvo 
su sūnaus tėvu išsiskyrusi prieš 
12 metų ir prieš keletą metų iš
tekėjo už Philip Nasius, 29 me
tų, automobilių mechaniko.

Mokykloj žudikas buvo laiko
mas “garbės” mokiniu. Jis bai
gė ką tik mokyklą trečiuoju mo
kiniu. Namie gerai sugyvenęs 
sju motina ir patėviu. Tik penkta
dienio rytą kilęs ginčas dėl laik
rodžio, dovanoto mokyklos bai
gimo ^roga. Sūnus ir eidamas 
gulti nenuimdavo laikrodžicr nuo 
rankos, nors motina ir reikalau
davo.

1



Chicagos Uietuvių Klu
bų ir Draugijų 1959 m. 
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Street, RE 7-0243; kasierius Julius 
Klimas, 5602 So. Nordica Ave., PO 
7-4087; kasqs glob. Minnie Danta, 
4535 So. California Ave.; koresp. 
Estella McNamee, 6948 So. Rock 
well St., HE 4 3138. Susirinkimai 
Įvyksta kas antrą sekmadienį kiek
vieno mėnesio Vengeliausko salėje, 
4500 So. Talman Ave., 1 vai. p. p.

ERŽVILKO DRAUGIŠKO KLUBO 
VALDYBA 1959 METAMS: Pirminin

kas Steponas Narkis, 4353 S. Talman 
Ave., VI 7-1279; vicepirm. Minnie 
Danta, 4535 So. California Ave.,
VI 7-2774; nut. rašt. Nellie Wilcop, 

4443 So. Rockwell St., YA 7-4472; 
fin. rašt. Bernice Žemgulis, 2535 
W. 42nd St., VI 7-2879; ižd. Helen 
Vengeliauskas, 4500 So. TaUnan 
Ave., tel. VI 7-8465; maršalka Frank 
WiSmont, 4500 So. Talman Ave. 
Susirinkimai įvyksta kiekvieno mė
nesio pirmą trečiadienį, 7:30 vai. 
vakare, P. Vengeliausko svetainėje, 
4500 So. Talman Ave., Chicago, Ill.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ NAMŲ 
SAVININKŲ BRIDGEPORT^ VALDY
BA 1959 METAMS: Petras Juozapavi

čius pirm., 3210 S_ Lowe Ave.; Sta
sys Stanevičia, vicepirm., 859 W. 
33rd Street; A. Kaulakis, nutarimų 
rašt., 3247 So. Emerald Ave., tel.: 
C A 5-3016; Thomas S. Janulis fin. 
rajst., 3430 So Morgan St., tel.: VI 
7-5775; Kastas Stula iždin., 3241 So. 
Parnell Ave.; J. Daraška iždo glo
bėjas; J. Zimončius maršalka. Susi
rinkimai įvyksta kas antrą antra 
dienio vakarą Liekvieno mėnesio 
7:30 vai Chicagos Lietuvių Audito
rijoje, 3133 So. Halsted Street. Visi 
namų savininkai kviečiami priklau
syti prie šios organizacijos

LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VAL- 
DYBA 1959 MET.: Pirm. Vincas Kriš

čiūnas, 6802 So. Racine Ave., AB
4- 0826; vicepirminin. J. Adomaitis. 
64do So. Campbell Ave., tel. PR 
6-8819; nut. rašt. J. Keturakis, 3217 
S. 53rd Ct., Cicero 50, Ill. tel. OL 
2-8243; f in. rašt. K. Kazlauskas 
900 W. 52nd St., tel.: BO 8-2979; 
iždinin. J Vebell, 7159 S. Honore 
Street, tel.: PRospect 8-6420; kasos 
glob. Mrs. M. Masiulis, 6447 S. Eme
rald _ive„ tel.: EN 4-4380; koresp. 
J. Gelgaudas, 3425 S. Emerald Ave. 
Klubo susirinkimai įvyksta kas 4-tą 
sekmadienį kiekvieno mėnesio Ven
geliausko svet., 4500 So. Talman 
Ave., 1 vaL po pietų.

GARFIEliJ PARK LIETUVIŲ PA- 
ŠALPINIO KLUBO VALDYBA 1959 
METAMS: Pirmininkas F. Stanionis, 

3950 W. Gladys Ave.; Pirm, pagelb. 
J. Stacewich, 4034 W. End Ave.; 

\ Raštininkė —M. Medalinskas, 4828
W. Adams St.; Fin. rašt.—C. Katal- 
lo 4676 W. End Ave.; Kasierius— 
J. M. Bruchas, 4233 W. Jackson; 
Kontr. rašt.—M. Tilindis, 4746 N. 
Sacramento; Kasos globėjai —J. 
Masas ir J. Pranokus; Korespon
dentas J. Pranskus. Susirinkimai 
įvykstr kas antrą sekmadienį Cice
ro Lietuvių Liuosybės svet., 14th 
St. ir 49th Ct., Cicero, Ill. 1 vai. 
po pietų.

CICERO LIETUVIŲ NAŠLIŲ IR NAS 
LIUKIŲ DRAUGIŠKO KLUBO VAL- 
DYBA 1959 METAMS: Pirmininikė

Ona Jokubauskienė, 6054 S. Moody 
Avenue; pirmininko pagelbininkas 
Paul Kvederis, 1420 So. 50th Court, 
Cicero; nut. rašt. John Zaura, 2222 
W. 23rd Place, Chicago; turto rašt 
Antanas Grincevičius, 8036 S. Yale 
Ave., Chicago; kontr. rašt. Antanas 
Motekaitis, 2623 W. Luther St., Chi
cago; kor. ir ižd. J. Balakas, 1414 
So. 40th Ct., Cicero; marš. J. Gri 
gonis. Susirinkimai vyksta kas pir 
mą penktadieni k’ekvieno mėnesio 
7:30 vai. vak. šeflerio svet., 1500 
So. 49th Avė., Cicero, III.

CHICAGOS LIETUVIŲ SUVALKIE
ČIŲ DRAUGIJOS VALDYBA 1959 
METAMS: Pirm. Adela Burba, 5847

S. Blackstone Ave., tel. DO 3-5165; 
vicepirm. Julia Sačauskas, 7222 S. 
Richmond St., HE 4-7174; nut. rašt. 
Estelle McNamee, 6948 So. Rock
well Street, HE 4 3138; fin. rašt. 
Vytautas Utara, 4537 So. Paulina 
St.; ižd. N. Wilcop, 4443 So. Rock
well, YA 74472; izdo glob, ir kor. 
Ona Švirmickas, 2512 W. 69th St., 
HE 4-0290; tvarkdarys Simon Vir
šila, 4047 So. Maplewood Ave. Su
sirinkimai įvyksta kas ketvirtas tre
čiadienis kiekvieno mėnesio Holly- 
wood svet., ^417 W. 43rd St.

AMERICAN LITH. CITIZENS & BEN. 
KLUBO VALDYBA 1959 METAMS:

Pirm. Larry A. Lubik, 2602 W. 47th 
St.; pirm, pagelb. Rose Didžgalvis. 
3808 S. Union Avė.; nut. rašt. Paul 
J. Petraitis, 812 W. 33rd St., tel. 
CA 5-9191; f in. rašt. Bernice Žem
gulis, 2535 W. 42nd Street, tel.: 
VI 7-2879; kontr. rašt. Anna Sta- 
chyra, 2538 W. 50th St.; kasos glob. 
Ted Žemgulis, 2535 W. 42nd Street; 
kasierius Jonas Didžgalvis, 3808 S. 
Union Ave., tel. YA 7-8660; marš. 

, Joseph Sergeda, 2519 W. 45th St.;
dakt. kvot. Dr. T. Dundulis, 4157 
Archer Avė.; koresp. Anton Jusas, 
2247 So. Oakley Ave., VI 7-8989. 
Susirinkimai įvyksta kas 3-čią sek
madienį kiekvieno mėn. 1 vai. po 
pienų Hollywood svet., 2417 W. 43rd 
St. Į klubą priimami vyrai ir mote
rys lygiomis teisėmis nuo 15 iki 55 
metų amžiaus.

' EISYBĖS MYLĖTOJŲ DRAUGYS 
'J ĖS VALDYBA 1959 METAMS: Wm.

Kriščiūnas pirm., 6802 So. Racine 
Ave.. AB 4-0826; Petras Kenutis 
vicepirm.; A. Kaulakis nut. rašt 
3247 So. Emerald Ave., telef CA
5- 3016; Felix Kasper fin. ra*t 3534 
So. Lowe Ave.; Frank Bakutis, ižd 
ir ligoniu prižiūrėtoiiv 7301 So. 
Whipple St., PR 6-OF”~5; Petras Juo
zapavičius kontr ašt.; A. Jaunis 
’’do globėjas; J Stumbris maršalka; 
Dr J P. Po*’ a daktaras kvotėjas, 
6006 S Washtenaw Ave., HE 4-2374. 
Susirinkimai įvyksta kas antrą sek
madienį kožna mėnesį Chicagos Lie- i 
tuvių Auditorijoje. 3133 S. Halsted j 
St i vai po pietų. Nariais priima- j 
mi vyrai ir moterys nuo 18 iki 50 
metu amžiaus 

KRAKIŠKIŲ DRAUGIŠKO KLUBO 
1959 METŲ VALDYBA: Alex Kveda

ras pirm., 4246 S. Maplewood Ave.; 
Jonas Gubista vicepirm., 5610 So. 
Melvina Ave., tel. PO 7-2823; Jonas 
Dalbokas, prot. rašt., 4002 S. Rock
well St.; kasininkas W. Jankauskas, 
3257 S. Lowe Ave., tel.: CA 5-6209; 
fin. rašt. Janina Bartkus, 7253 So. 
Artesian Ave., tel.: HE 4-3248.
Susirinkimai įvyksta kas pirmą sek
madienį kiekvieno mėnesio Club 
Vainutas svet., 4256 S. Maplewood 
Ave. 2 vai. po pietų.

CHICAGOS LIETUVIŲ NAŠLIŲ, 
NAŠLIUK1Ų IR PAVIENIŲ KLUBO 
VALDYBA 1959 METAMS: Mary

Neberieza, pirmininkė, 5724 South 
Richmond St., tel. PR 8-5817; An
tanas Bublys, pirm, pagelb., 8109 
Vincennes Ave.; Petras PaUžolis, 
nut. rast., 3400 So. Lowe Ave., tel. 
VI 7-6236; Juozas Jusevičius, fin. 
rašt., 5542 So. Spaulding Ave., tel. 
WA 5-9870; Juozas Baličas, iždinin
kas, 4047 So. Maplewood Ave., te. 
Virginia 7-4094; Petras Lapenis, ka
sos glob., 2627 W. Luther St.; Simo
nas Viršilas, tvarkdarys, 4047 So. 
Maplewood Ave. Susirinkimai vyk
sta kas mėnesio antrą penktadienį 
P. Vingeliausko salėje, 4500 South 
Talman Avė.

ZARASIŠKIŲ KLUBO VALDYBA 
1959 METAMS: Pirm. James Tarulis, 

1438 So. 50th Ct., Cicero, tel. OL 
2-0312; vicepirm. J. Užundenis, 
6753 So. Maplewood Ave., tel. PR
6-4710; nut. rašt. F. Zalecka, 5347 
So. Bishop St., tel. GR 6-3054; fin. 
rašt. P. Padvaiskas, 2653 West 69th 
St., PRospect 8-7704; iždin. Ralph 
Puslis, 7144 So. Sawyer Ave., tel. 
PR 6-7045; maršalka A. Daunis, 
4444 So. Kedvale Ave.; Trys direk
toriai: J. Alikonis, 5701 S. Carpen
ter Ave., tel. WA 5-9890; C. K. Da
vis, 5648 So. Bishop St.; Alfonsas 
Cicelis, 5628 So. Fairfield Avenue, 
tel. WA 5-6527. Klubo susirinki
mai šaukiami atvirutėmis kas ant
ro mėn. pabaigoje, Hollywood sve- 
taisėje, 2417 W. 43rd St., Chicago, 
Illinois.

.1- MAIGIŲ KULTŪROS KLUBO VAL
DYBA 1959 METAMS: Steponas Nar

is pirm., 4353 So. Talman Avė., 
.clef.: VI 7-1279; Juozas Baličias 
vicepirm., 404‘. S. Maplewood Ave., 
VI 7-4094; Nellie Wilcop nut. rast., 
44’3 So. Rockwell Gt., tel. YArds
7-4472; Paul J. Petraitis, fin. rašt. 
812 W. 33rd St., tel. CX 5-9191; 
B. Žemgulis, iždin., 2535 W. 42nd 
Street, telef.: VI 7-2879; Connie 
Budrick, kontr. rašt., 3u35 W. 53rd 
Pl., WA 5-8640; Kastancija Juška, 
maršalka, 4443 So. Rockwell Street; 
Steponas Narkis koresp. Susirinki 
mai įvyksta kiekvieno mėnesio 3-čią 
trečiadienį 7:30 vai. vak. Hollywood 
imi svetainėje, 2417 W. 43rd Street, 
Chicago, 111.

9-TO WARD0 LIETUVIŲ DEMO
KRATŲ KLUBO VALDYBA 1959 
METAMS: Skeivys Juozas— pirmi

ninkas, 6601 S. Artesian Ave.; Pi- 
varūnas. Joakimas — vicepirminin
kas, 10732 S. Indiana Avė. Algirdas 
Laban — vicepirmininkas, 10914 S. 
Edbrooke Ave.; Dambro, Steve — 
garbės pirm., 2740 W. 60th Street; 
Laurutėnas, Albinas—finansų sek
retorius, 10530 So. Indiana Avė.: 
Leakszienė, Juzefą—nutarimų pro 
tokolų sekretorė, 20 W. 107th St.; 
Rubinas, Kazys—kasininkas, 10503 
So. Edbrooke Avė.; Abromavich, B. 
kasos glob., 10236 S. Indiana Avė.; 
Draugelis, Adomas — kasos gldbi 
jas, 10548 So. Indiana; Dambro, Eli 
zabeth—Trustee, 2740 W. 60th St.; 
Rekaszi, Valentine—Trustee, 16 E. 
113th Place. Klubo susirinkimai 
būna kas mėn. 3-čią antrad., 7:30 
vai vak. -0806 So. Wabash Ave.

DRAUGYSTES SUSIVIENIJIMO BRO- 
LIŲ IR SESERŲ LIETUVIŲ VALDY
BA 1959 ME'IAMS: Pirm. Ant. Zala- 

gėnas, 7132 So. Racine Ave.; pirm, 
pagelb. B. Pužauskas, 645 W. 18th 
St.; fin. ir nut. rašt. Geo. Jakubaus
kas, 3242 S. Emerald Ave.; iždin. 
J. Norbut, Route 1, Box 311, Crete, 
Ill.; kasos glob. O. Slausgalvienė, 
728 W. 19th Place; kasos glob. M. 
Sinkevičienė, 780 W. 19th Place. 
Susirinkimai įvyksta kas 2-rą sek
madienį kiekvieno mėn. 1 vai. po 
pietų, 18-ta gatvė ir S. Union Avė. 
po bažnyčios užpakaliniame kamb.

JET. BRIGHTON PARKO MOTERŲ 
KLUBO VALDYBA 1959 METAMS:

Pirm. Adela Burba, 5847 So. Black 
stone Ave., DO 3-5165; Vicepirm 
Julia Sačauškas, 7222 S. Richmond 
Street, tel.: HE 4-7174; nut. rašt 
Nellie Wilcop, 4443 So. Rockwell 
St., YA 7-4472; fin. rašt. Bernice 
Žemgulis, 2535 W. 42nd St., VI7- 
2879; ižd. Adela Šankus, 2520 W. 
68th St., GR 6-6399; kontr. raštin. 
Connie Budrick, 3035 W. 53rd Pl., 
WA 5-8640. Susirinkimai įvyksta 
Kiekvieno mėn. 1-mą ketv., 7:30 v. 
vak. P. Vengeliausko svet., 4500 Su. 
Talman Ave Chicago, Iii.

LITHUANIAN NATIONAL DEMO
CRATIC CLUB 1959 matams išrinkta 

tokia valdyba; Pirmininkas K. 
Aleksiūnas, 3338 W. 63rd St., tel. 
HE 4-3926; vicepirmininkė Victo
ria Staniulis, 4602 So. Fairfield, 
tel. YArds 7-1578; nutarimų rašt. 
Anna Radžius, 3520 Sq. Rockwell, 
tel. FR 6-5652; turtų rašt. Ann Šta- 
šyra, 2538 W. 50th St.; iždininkas 
Simon Galzin, 857 W. 50th St., tel. 
BO 84514; iždo globėjai: August 
Zigmont, 930 W. 35th Pl., tel. YA 
7-9589; korer^ondentas J. Bložis, 
3938 W. 63rd PI., tel. RE 7-2562.

MORNINC STAR KLUBO VALDYBA 
1959 METAMS: Pirm. St. Jacobs, 

2050 W. Pierce Ave., tel. HU 6- 
0324; vicepirm. John Benekaitis, 
5301 W. Foster Ave., tel. PA 5- 
7039; Kasierius John Draugelis, 
1701 N. Pulaski Rd., DI 2-5117; 
Nut. rašt. A. Walskis, 3259 West 
Pierce Ave., AL 2-0239; Fin. sekr. 
John Radišauskas, 2019 W. Pierce 
Ave., AR 6-5408; Kasos globėjas 
St. Yonynas, 1701 N. Pulaski Rd., 
DI 2-5117; Maršalka A. Lungevič, 
1741 N. Central Park Ave. Klubo 
susirinkimai įvyksta pirmą ketvir
tadienį, kiekvieną mėnesį 3600 W. 
North *Ave., Chicago, Ill.

SLA 36-tos KUOPOS VALDYBA 1959 
METAMS: Antanas ZalatOris pirm., 

8939 So. Bell Avė., BE 8-1385: Pet 
ras Juozapavičius vicepirm., 3210 S. 
Towe Ave.: A. Kaulakis, fin. rašt., 
3247 So. Emerald Ave., CA 5-3016: 
M. Vaidyla nut. rast., 840 W. 33rd 
St.. YA 74789; J. Balchunas ižd., 
7159 So. Sacramento Ave., tel. GR

Brigutojh Parko 
Moterų Klubas

Brighton Parko Lietuvių Mo
terų Klubo susirinkimas įvyko 
birželio 4 d. Vengeliausko sve
tainėje. Priimta į klubą nauja 
narė Anna Radžius.

Rengimo komisija Bernice 
Žemgulis, Connice Budrik ir 
Adelė Šankus pranešė, kad ge
gužinė įvyks šeštadienį, liepos 
4 d., Amerikos nepriklausomy
bės šventės dieną. J. Leppos so
de, 8200 So. Kean Ave. Bus 
skanių užkandžių ir gėrimų, šo
kiams-gros Ben ir Hanks orkes
tras.

Perskaitytas Tautų Parodoje 
Lietuvos Paviljono Rengimo Ko
miteto laiškas. Paskirta $10 
auka lietuviškam paviljonui pa
rodoje įrengti.

Pranešta, kad serga Anna 
Zemgulienė, kurią klubo lanky
tojos aplankė ir įteikė klubo do
vaną su linkėjimais pasveikti ir 
sustiprėti.

Po susirinkimo, vedybinės 
sukakties proga, buvo pasvei
kinti Bernice ir Theodore Žem
guliai ir Nellie ir Eduard Wil
cop; o varduvių proga pasvei
kinta Antanina Grigonienė. Na
rės sudainavo ilgiausių metų. 
Vakaras baigtas vaišėmis malo
nioje nuotaikoje. Klubo pusme
tinis susirinkimas įvyks ketvir
tadienį liepos 2 dieną, 7:30 vai. 
vakaro Vengeliausko svetainėj, 
4500 So. Talman Avė. Visos na
rės prašomos dalyvauti, turįme 
daug svarbių reikalų aptarti. O 
po to du mėnesiai atostogų.

Adela Burba

Rašyto*#** L. Zeikus ir 
Britų Honduras

Sakoma, kad didžiųjų su
manymų autoriai paprastai 
būna menininkai. Juk, saky
sime, apie paslaptingas kelio
nes povandeniniais laivais ar
ba erdvių raketomis rašytojai 
kalbėjo dar tais laikais, kai 
nei povandeninių laivų, nei 
raketų nebuvo. Istorikai su
randa, kad ir tokių pasaulinio 
masto insttiucijų, kaip Jungti
nės Tautos, tikrieji autoriai 
nėra politikai, bet rašytojai.

Mūsų spauda, komentuoda
ma vad. atsarginės Lietuvos 
Hondūre, Įkūrimą, paprastai 
linksniuoja prof. Kazio Pakšto 
pavardę. Bet tikrumoje, prof. 
K. Pakštui geriau tiktų tik rė- 
alizatoriaus, o ne sumanytojo 
titulas. Juk tai, ką jis projek
tuoju įkurti Britų Hondūre, su 
visomis smulkmenomis aprašė 
prieš kelerius metus išleistame 
savo romane “Laiptui į tolu
mas” (tame pačiame, kur nu
mirėlis lydimas į kapines sim
foninio orkestro). Žinoma, L. 
Zeikus neoperuoja Britų Hon
dūru. Jis, iš viso, nenurodo 
tikslios atsarginės Lietuvos, 
arba, jo žodžiais, Dainavos 
vietos. Kitaip tariant, jis reiš
kiasi daugiau abstraktinėje 
plotmėje. Tačiau pati idėja 
priklauso jam, o ne prof. 
Pakštui.

L. Zeikaus nuopelnus šioje 
srityje paliudija ir dokumęn- 
tiniai faktai, net, pavyzdžiui, 
pavadinimo nukalimus. Savo 
romane L. Zeikus emigrantų 
sukurtą atsarginę Lietuvą va- 
dina Dainava. Gi biuletenis, 
leidžiamas Wushingtone “Lie
tuvių įsikūrimui Britu Hondū
re Remti Draugijos”, pavadin
tas “Dausuva”. Stebėtojas

6-5078; A. Bradchulis kont. rašt., 
V. Jankauskas maršalka, Dr. J. P. 
Poška dak.-kvot., 6606 So. Washte
naw, HE 4-2374. Susirinkimai Įvyk
sta kiekvieną mėn. pirmą trečiad. 
Chicagos Lietuvių Auditorijoj, 3133 
So Halsted Št, 7:30 vai. vakare.

MARQUETTE PARKO NAMU SAVT- 
NINKŲ ORGANIZACIJOS VALDYBA 

1959 METAMS: Juozas Balčiūnas, 
pirm., 7159 So. Sacramento Ave., 
GR 6-5078; Baly Brazdžionis, vice
pirm., 2646 W. 71st St., PR 8-5374; 
Domininkas Briedelis, ižd., 6751 S. ; 
Campbell Avė. GR 6-3572; Joseph 
Skeivys, nut. rašt., 6601 So. Arte
sian Ave. PR 8-6536; Thomas A. „ 
Petkus, fin. rašt., 5506 So. Pulaski i 
Rd. PO 7-6732; Kaz. Brazaitis, kasos 
globėjas, 7212 So. California Ave. 
HE 4-0273; Antanas žvirblis, kor., 
6058 So. Artesian Ave. GR 6-5662; s 
Miss Kroeger, Stankus, žvirblis— ; 
direktoriai. Susirinkimai būna kas [ 
mėnesi paskutini ketvirtadienį 8 v. | 
vakare Marquette Parko lietuvių į 
parap. bažnytinėje svetainėje.

SKELBKITĖS NAUJIENOSEI . ___
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UNITED PKESS-NAUJIENJJ. Ph.» t
Iš kairės dešinėn: David Beagles, 18 m.; Ollie Stoutamire, 16 m.; 

Willon Collinsworth, 24 m., pakeliui į Tallahassee, Fla., kur prasi
dėjo jų teismas dėl negrės studentės išprievartavimo.

Buldozeris “patrako”
Viena šeima ir viena baž

nyčia turėjo nuostolių, bet vie
na moteris turėjo tikrai didelį 
išgąstį naktį į antradienį apie , 
pusiau pirmą valandą.

Chicagos užmiestyje prie 
Des Plaines upės, prie Central ! 
gatvės ir Vilkų kelio (Wolfs 
rd) buvo kasama, per Ander
sono žemę kanalizacija. Po 
darbo didžiulis buldozeris 
(žemkasė) kaip kas vakarą 
buvo paliktas darbovietėje, tai 
yra iki pusiau pirmos valan
dos į antradienį, kai buldoze- ' 
ris savo kaklą kiek galima 
aukščiau iškėlęs pasijudino 
riedėti vakarų kryptimi, kol 
už bertainio mylios pririedėjo 
Mrs. Frank Murphy namus, 
kuriuos aplenkė tik per kokį 
žingsnį, bet užkabino Murphy 
dukters automobilį, kurį įstū
mė į Mr. Murphy automobilį 
ir abudu automobiliu varinas 
nuriedėjo prie baptistų baž
nyčios, kurios kampą nuver
tęs, savo kaklu įsivėlė į elekt
ros laidus, juos sutraukyda
mas ir suveldamas. Ten ir 
pats įsivėlė. Mrs. Murphy 
ateinanti buldozeri pamatė 
pro langą ir, suprantama, jos 
nustebimas buyo toks garsus, 
kad visus namiškius ir kaimy
nus prikėlė iš miego.

Policija daj nenustatė, kas 
buldozeriui buvo atėję į gal
vą, bet mano, kad čia bus ko- 
kip dvikojų pjajaidūnų darbas.

CICERIEČIAI RENKA i 
TEISĖJUS

Antradienį, birželio 16 dieną, 
ciceriečrai renka teisėjus. Pir- 
mon eilėn yra pastatytas lie-*, 
tuviams gerai pažįstamas 
Louis W. Kizas, 28 metus 
teismų srityje dirbęs advoka
tas. Dabar jis yra Illinois val
stybės prokuroro pavaduoto
jas^

Kizas priklauso įvairioms 
lietuviškoms organizacijoms, 
kaip Raudonosios Rožės Klu
bui, Namų Savininkų Klubui 
ir kitoms.

Kartu su teisėjų Kizu tame 
pačiame tikete kandidatuoja 
ir teisėjas Henry J. Sandusky, 
o miesto klerko pateigoms 
kandidatuoja John Karner. |

Patariame paduoti už juos ; 
savo balsus.

K. P. Deveikis (Sk.)

Paieškojimai
Lietuvos Generalinis Konsu

latas New Yorke paieško šių 
asmenų:

BOJAŽINSKAS, Mykolas, ir 
jo seserys Janina ir Marija

BRUČAITĖ, Domicėlė, iš 
Tičkūnų k., Panevėžio aps.

ČIRVINSKAS, Jonas ir Juo
zas, iš Triduonių k., Gražiškių 
v., Vilkaviškio, ap.

GUDAITIS, Stasys, Antano 
s., iš Gaigalų k., Vilkijos v., 
Kauno ap.

IGNOTAS Kazimieras, ir jo 
duktė Julijona.

LEMENTAVIččfcS, Juozas, 
iš Ingavangio k., Šilavoto v., 
gyveno Georgetown, Ill.

MEDAIŠA, Charles, gyvenęs 
8300 Logan St., Detroit 9, Mich.

MIKEVIČAITĖ, Marija ir 
Regina.

MISIUKEVIČIUS, Pranas 
(Frank), gyveno Elizabeth, 
N. J.

NAUJOKAS, Pranas ir NAU
JOKAITĖ, Konstancija, Jono 
vaikai.

NORBUTAS, Juozas, Marci- 
jono sūnus, su šeima.

PERIM^KIENĖ, Marija, jos 
vaikai Jonas, Adelė, Aldona ir 
Elena, gvveiio Homestead, Pa.

PETROLIŪNAS, Adolfas, gy
dytojas.

PLŲkAS, Antanas ir Liudvi
kas. o >

RUŠKIUTĖ, Konstancija ir 
Marytė, viena jų VENČKAUS- 
KIENĖ.

SKIAUTĖ, Aleksas, iš Kli- 
večkinės k., Panevėžio ap/

STANKUS, Antanas ir Pra
nas, Kazio sūnūs, iš Kurmių 
k., Švėkšnos vai.

STUNDŽIA, Vincas, Jurgio 
s., iš Pa varlio k., Tauragnų v., 
Utenos a p.

VAITKEVIČIUS, Jonas, žmo
na Vincenta, vaikai Juozas, 
Vytas, Anastazija, Natalija ir 
Stasė, iš Žadgailių k., Taura
gės ap.

ZIGMANTAS, Jurgis, Jono ir 
Marijonos Brokaitės sūnus, iš 
OškabaliiĮ k., Bartininkų v., 
Vilkaviškio ap.

Ieškomieji arba apie juos 
žinantieji maloniai prašomi 
atsiliepti:

Consulate General of 
Lithuania

41 West 82nd Street
New York 24, N. Y.

ELENA (KASPER) KASPARAVIČIENĖ
Pagal tėvus LIČKAITĖ, gyv. 4433 So. Honore St., Chicago, III.

.Mirė 1959 m. birželio 12 d., 4:30 vai. po piety, sulaukusi senatvės.
Gimusi Lietuvoje, Kauno rėdyboje, Telšių apskr., Luokės parap.
Amerikoje išgyveno 47 metus

Paliko nuliūdę; 4 dūkterys: Anna Kairis, Sophie Vizgard, Marian 
Bcrmus ir Bern'ce Simmons; 2 sūnus: Anihony ir marti Em ly ir Frank; 
anūkai: Irene Buchbindėr su šeima, Dolores Kos su šeima, Edelaine 
Kutčhins su šeima, Bernice Simmons, Bruno Simons su šeima, Gor
don Bormus ir Anthony Simmons; brolienė Anelė Ličkus, jos šeima 
ir daugelis kitu giminių, draugu bei pažįstamų. |

Kūnas pašarvotas Jbhn F. Eudelkio koplyčioje, 4605 South Her- | 
mitage Avenue. I

T-ečiadienį, birželio 17 dieną 9:30 vai. ryto bus lydima Iš koplyčios j 
i Šv, Kryžiaus paraoijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojama I 
Šv. Kazimiero kapinėse.

Vięi a. a, Elenos Kasparavičienė giminės, draugai ir pažįstami i 
hUoširdž’ai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį I 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Dukterys, Sūnūs ir Giminės. I

Laidotuvių direktorius John F. Eudeikis. Tel. YArds 7-1741.

! PETRAS P- GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4318 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S, LITUANICA AVĖ. Tel,: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50tb AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

I VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEIhlS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketam# 
ir Pagrabams.

3316 So Halsted St. YArds 7-7308

1 PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6812 So. Western Avenue 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Avė., Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis
LAIDOTIMĮI DIREKTORSIJS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo ’staiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTJ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
TeL: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3 0440

Mūsų radio programos sekmadieniais 9:15 ryto iš WOPA, 1490 kil.

MODERNIŠKOS AIR - CONDITIONED KOPLYČIOS

&

g © D

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. L1TUAN1CĄ AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2124 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (Putrament s)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tei.: LA 3-5800 arba LA 3-5870 *

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.
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Laiškai iš Hollywoodo
APIE VYRO ŽAVUMĄ 

Petras Verbūnas

Netaip seniai du mūsų spau
dos atstovai prie Hollywoodo fil
mų šventovių turėjo nesusipra
timą. Reikalas užsidegė dėl ak
toriaus Tayloro laidotuvių. Vie
nas parašė kad buvo minia ir 
triukšmavo; kitas parašė prie
šingai. Vienas paskelbė, kad 
moterėlės bučiavusios arklį; ki
tas pabrėžė to prasimanymo ne
sąmonę.

Vienu žodžiu — nesusiprati
mas. Tačiau, nesistebėkime, — 
tokių nesusipratimų spaudoje 
daug, ir dėl tokių nesusipratimų 
prirašoma daug daugiau, kaip 
kad pats pirmykštis tekstas iš
neša.

Neseniai Cary Grant sėdėjo 
parengime greta Joe Hyams, 
hollywoodiŠkio New York He
rald Tribune reporterio. Vyrai 
išsikalbėjo; Cary Grant šį bei

tą papasakojo iš savo gyvenimo 
reporteriui. Reporterius papra
šė leidimo atpasakojimą patal
pinti spaudoje. Grant mielai su
tiko. Ir po kelių dienų gimė sen
sacija.

Mane laiko vyriškojo žavumo 
įkūnijimu, pasakė Grant, anot 
Hyams, bet aš esu be galo nu
vargintas visu tuo. Kada aš 
buvau jaunesnis, aš stengiausi 
būti žavus. Tai buvo mano gin
klas. Ir aš nežinau stipresnio 
ginklo savisaugoje. Aš geidžiau 
pinigų, nes aš vaizdavausi kad 
tai atneš man moterų adoraciją. 
Savo draugų tarpe aš turiu tur
tingiausius pasaulio žmones: 
Onassis, Hughes, Barbarą Hut
ton, tačiau ar vien pinigai at
neša jiems laimę? klausė, anot 
Hyams, Cary Grant.

Aš geidžiau patikti žmonėms. 
Bet tai buvo klaidingas kelias.

■ ■ ...................................................... .........................

SPECIALUS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu .... $149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu 

matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalves, 1 kilimėlis.
Viskas tiktai ....................................._..... _.............. $129.95

Pūslėtos gumos supamoji ........      $ 49.95
21 col. Console televizijos setas.................................. $ 99.95
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.
Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų, televizijų, elektros 

vėsintuvų, lempų, radijo ir kitų namų apyvokos priemonių.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711

Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 4:30 po pietų.

PASITARNAUKITE SAVO 
DRAUGAMS!

Mes gerokai paūgėjome musų taupytojų, patenkintų 
mūsų patarnavimais, rekomendacijų dėka. Jei esate 
mūsų kostumeris, pasakykite savo draugams apie gerus 
mūsų patarnavimus, vertingą pelną ir apdraustą sau
gumą, kurį gaunate betaupydami pas mus. Jeigu dar 
nesate mūsų kostumeris, tai pirma proga užeikite pas 
mus ir įsitikinkite. Visuomet mielai Jus priimsime.

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted Sr. Tel.: HAymarket 1-2028

Lietuvių Apdraustų Taupymo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YArds 7-0145
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 44)104

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.
1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS

TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

HAymarket 1-2028

Negrai žiūrovai Tallahassee, Fla., laukia prie Leon apskrities teismo rūmų, kur prasideda 'teis
mas keturip jauniklių, išprievartavusių vieną 18 ..icių negrę studentę.

Tik dabar aš žinau, kas yra mo
terys. Vieniši vyrai praleidžia 
savo gyvenimą pastangose pri
traukti moters dėmesį. Dabar 
mano pažinimas gyvenimo, at
neša man stebėtiną pasitenkini
mą. Aš norėčiau gyventi 400 
metų. Aš atsidžiaugsiu gyve
nimu antroje mano gyvenimo 
pusėje labiau kaip tai buvo pir
ma. Aš įgijau pilną gyvenimo 
pažinimą, o kiek daug žmonių 
iki karsto eina be to pažinimo.

Iš interview tūrinio, kurį su
statė Hyams’o žodžiai, atrodo, 
vis labiau aiškėja kad tik dabar 
garsusis aktorius suprato tą 
esminį “playboy” gyvenimo dės
nį: mokėti laiku suprasti ir pa- 
sinaudoti moters nenoru būti i 1UOJ. .v I po mišių prie bažnyčios tam ti-

_ ’ . , . . JX. Ikslui rinkta aukų.
Tam interview pasirodžius,

Cary Grant paskelbė, kad kiek- Rinktinė į Los Angeles neatvyks 
vienas interview punktas yral Angeles sporto klubas 
pramanytas ir kad, gal būt, tai' Banga paprašė šiaurėg Ameri. 
ir pavaizduotas kurio nors akto- k03 lietuvių krepšinio rinktinę.

Los Angeles, Calif Patarimai jaunamartėms

Komitetas sportininkų 
kelionei paremti

Pagaliau Los Angelėje suda
rytas Komitetas Amerikos lietu
vių krepšininkų kelionei į Pie
tų Ameriką paremti. Ji sudary
ti Centrinis Komitetas iš Chica
gos prašė A. Gustaitį. Jis turė
jo nemaža vargo iki pavyko to
kį komitetą sudaryti. Atrodo, 
komitetas yra veiklus. Jam pir
mininkauja dr. G. Valančius. 
Iždininkas V. Tamulaitis. Pa
skutinį sekmadienį lietuviškoje 
bažnyčioje pats klebonas Kučin
gis paragino visus paremti mū- 

■ sų sportininkų kilnų žygį. Tuoj

riaus dvasinis pasaulis, bet tik 
ne jo, Cary Grant’o.

Pittsburgh, Pa

prieš vykstant į Pietų Ameriką 
daugybei rungtynių su vietinė
mis krepšininkų komandomis, 
sustoti Los Angeles ir sužaisti 

į vienas ar daugiau rungtynių. 
Visi į lietuvių biznierių pikniką Neseniai gautas iš vieno orga- 

į nizatorių (V. A'damkavičiaus) 
Didžiausias ir gražiausias | pranešimas> dėkoiąs už kvieti. 

šiais metais Pittsburgh© Lietu- mą> bet šjliokart negalės susto- 
vių Biznierių-Vaizbos (Preky- ti; tvarkaraštis jau sudarytas, 
bos) Buto metinis piknikas j0 negaijma pakeisti, Los Ange- 
įvyks sekmadieni, liepos 12 die-:]es nėpakeliui, ten nebus suste
ną. Lietuvių, ūkvje - Lithua-;ta. Bėt darys visa, kad ar. 
nian Country Club, važiuojant - ■ 
Route 51, Coal Valley Road, 
Jefferson Borough, Pa.

Piknike šokiams gros žymus 
ukrainiečių orkestras. Bus šo
kių kontestas; taip pat bus su
teiktos dovanos jauniausiai ir 
seniausiai lietuvei motinai ir tai 
lietuvei motinai, kuri turi dau
giausia vaikų. Bus lietuvių gra
žuolių kontestas išrinkimui 
“Miss Lithuania of Pittsburgh”. 
Visi atsilankę į pikniką gaus ne
mokamai šalto alaus kiek tik 
norės.

Pikniko programą tvarkys 
SLA prez. Povilas Dargis ir 
Aleksandras Savolskis.

Reikia pažymėti, jog Pitts- 
burgho Lietuvių Prekybos Bu
tas yra vienas iš veikliausių 
Amerikoje. Jis visada remia lie
tuvių tautinius bei kultūrinius 
darbus ir visada savo aukomis 
prisideda prie Lietuvos laisvi
nimo darbų, yra daug aukavęs 
Amerikos Lietuvių Tarybai, 
Pittsburgh© universiteto lietu
vių kambariui ir kt.

Liepos 12-tą dieną visi va
žiuojam į lietuvių biznierių pik
niką ! Fr. Žilionis 

timiatisioje ateityje Los Ange
les pamatytų tąją rinktinę.
Los Angeles lietuviai 
bendradarbiauja “Sporte^’

Ofiacįaliame šiaurės Ameri
kos lietuvių žurnale “Sportas” 
bendradarbiauti sutiko pora vie
tinių sportininkų., Laukiamas 
pirmasis “Sporto” numeris. Jį 
įsigyti nori ir ne sportininkai.

Žir.

Miami. Ela.
I. Narutavičienė (I. Narū- 
yra įsigijusi nuosavus na-nė)

mus Miami, 3338 SW 25 Street. 
Patys namai apmoka morgičius, 
taksus ir kitas namų išlaidas. 
Be to, yra ir sau šiokia tokia 
pastogė.

Dabar aplinkybių verčiama, 
I. Narutavičienė nutarė savo 
namus parduoti, čia perduoda
me josios pageidavimą, kad tie 
namai tektų į rankas savų žmo
nių, kaip pelningas pirkinys.

Žinąs

‘NAUJIENOS” KIEKVIENO

‘NAUJIENOS” KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS

DARBO ŽMOGAUS
DRAUGAS IR BIČIULIS.

Visuomet mokėjome aukštus dividendus
DABAR JUOS DAR

PADIDINOME

*/2%
TAUPYTOJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI 

Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 
VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00.

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-10W
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir aov.
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

J
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RUOŠIAME KELIONES PO VISA PASAULĮ
Lėktuvais, garlaiviais ir busais vežame ekskursijas į Europą, Rusiją, 

Afriką, Pietų Ameriką, Kanadą ir kitus kraštus pigiomis kainomis. Tel
kiame tiksliais žinias, siunčiame palydovus. Kreink* ės v ?ku arba žodžiu 
į Chicagoje vienintelę lietuvių kelionių agentūrą

WIDE WORLD TOURS, INC. n
EVERGREEN PLAZA (95th and S. Western Ave.) V?
Phone: GA 2-0640 — Walter Rask-Rasčauskas WWWEA

1909 1959
STANDARD FEDERAL 

Chicagos stipriausioji Įstaiga
Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl 

jos. Jau virš 50 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite?

• Duodam paskolas už 5% 5 3/49? pagal imokėjimą

Chartered and supervised by the U. S. Government

Apysenė ponia ką tik ište
kėjusiai: -— Kad nori ištikimą 
vyrą turėti, turi iš jo išreika
lauti pasižadėjimą, kaip aš iš 
savojo išgavau: Mano vyras 
prižadėjo man, negerti, nerū
kyti ir į sporto parengimus ! 
nevaikščioti.

Bet ar jis savo pažadus 
ištesėjo?

— To nebegaliu pasakyti, 
nes jau dvidešimt metų, kai aš 
jo nebemačiau.

JUSTIN MACKIEWICH, President
JUSTIN MACKIEWICH JR.. Executive Vice-president

TURTAS $70,000,000.00
ATSARGOS FONDAS $6,000,000.00

FEDERAL. SAVINGS
AND) LOAN ASSOCIATION 

/ OF CHICAGO * - 
4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32 

RHONE: Virginia 7-1141

'/ALANDOS; Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč vi«ai neatidaroma

Pasveikink savo drangas 
per “Naujienas' G A R SI N K T T G S NAUJIENOSE

AIR CONDmONER SENSATION
Quiet Kool
the world’s first full-power air conditioner with

• NO Installation Kits • NO Installation Extras

Check these additional features—
‘Robot Push Button Controls — six simple buttons control all 

functions!
*Permanent Slide-out Filter — removable without removing 

front or any other part of air conditioner/.
*Amazingly Noiseless Operation—no noise to disturb slumber!
•Automatic Thermostat — room temperature is always at 

the level of your choice!

Quiet Koo!
Air Conditioners 

start at

QuietKool ® 
a product of

Emerson Radio & Phonograph Corporation, Jersey City 2, N. J.

GLASER'S FURNITURE & APPLIANCE CO.
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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NAUJIENOS
THE LITHUANIAN NEWS 

/rstninnea Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc., 
S739 South Halstad Street, Chica8o 8, III. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, lit, under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
Ji Chicago $13.00 per year, $7.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $11 
per year, $6.00 per six months, $3.50 
per three montm,.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams________________ $11.00
pusei metų ___________ ___  6.00
trims mėnesiams_________ 3.50
vienam mėnesiui___________ 1.25

Užsieniuose
metams__________________ $14.00
pusei metų_______________ 7.00
vienam mėnesiui----------------- 1.507 cents per copy, 10c. on Saturday 

Dienraščio kainos:

Chicago j e 
metams .......    $13.00
pusei metų________________ 7.00
trims mėnesiams____________ 4.00
vienam mėnesiui_________ 1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben 
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

Kancleris buvęs painformuotas, Kad Adenaueris gali pa-t Laiškas iš Vokietijos 
keisti savo nutarimą kandidatuoti į respublikos prezi
dentus. Kitą dieną Erhardas, taip pat kalbėdamas par
lamente, paneigė kanclerio žodžius — atseit, beveik pa
vadino Adenauerį melagiu!

To pasėkoje, skilimas Vokietijos krikščionių demo
kratų partijoje pasidarė dar gilesnis. Vakarų sąjungi
ninkai yra susirūpinę, kad tai atsitiko pavojingos Berly
no krizės metu. Visiems rūpi, kokia bus toliau vaka
rinės Vokietijos valdžia ir politika.

Kitais žodžiais vo medžiagos, nebuvo žmo
nių”. Niekas ir neparašė!

Ipolitas

Nežino, kaip baigti
Vakarų užsienių reikalų ministerial nori baigti Že

nevos konferenciją, bet nežino, kaip.
Penkias savaites ginčijęsi su sovietų Gromyko, jie 

įsitikino, kad susitarti su juo betkokiu svarbesniu klau
simu nebėra jokios galimybės. Jisai ne tik nerodo nė 
mažiausio palinkimo derėtis su Vakarų atstovais, bet 
nuolatos stato jiems vis griežtesnius reikalavimus.

Aną dieną rašėme apie paskiausią jo planą Berly
no klausimui “išspręsti”: Vakarai galėsią dar vienus 
metus pasilikti Vokietijos didmiestyje, bet už šitą “pri
vilegiją” jie turėsią pripažinti komunistinį rytinės Vo
kietijos režimą, įsakyti Vokiečių Federalinei Respubli
kai sudaryti bendrą komisiją su to režimo^ atstovais ir 
pasirašyti taikos sutartį su “dviem Vokieti jom”; o po 
12 mėnesių Vakarai turėsią iš Berlyno pasitraukti.

Gavę šitą “planą” iš Chruščiovo įgaliotinio, britų, 
amerikiečių ir prancūzų delegatai supyko. Valstybės 
sekretorius Christian A. Herter jų visų vardu pareiš
kė, kad tai naujas sovietų ultimatumas, ir įspėjo sovie
tų delegatą, kad jisai atsiimtų savo ultimatumą, o jei 
ne, tai jie vašiuos namo.

Bet Gromyko atsakė, kad tai “ne ultimatumas” — 
ir vakariečiai vėl sutiko konferenciją tęsti. Sutiko ne 
dėlto, kad jie dar turi viltį susiderėti su Gromyko, bet 
dėlto, kad jie nenori imti atsakomybę dėl konferenci
jos uždarymo. Šitą karčią pilę anksčiau ar vėliau jiems 
teks praryti, bet jie stengiasi nustumti nemalonų mo
mentą galimai toliau.

Jie ieško būdo uždaryti konferenciją taip, kad ne
nukentėtų jų politinė nekaltybė. Viena sugestija yra 
tokia, kad konferencija nebūtų formaliai baigta, o tik 
būtų padaryta “pertrauka”, atidėjus posėdžių tęsimą 
neaprėžtam laikui. Galimas dalykas, kar šitai minčiai 
pritars visi delegatai, ir jie išvažinės, išvengdami prie
kaištų dėl konferencijom nepasisekimo.

O klausimas vis dėlto pasiliks neišaiškintas, kuriam 
galui jie vyko į Ženevą, matydami, ko Chruščiovas 
siekia?

Poetas M. Vaitkus duoda 
įdomių prisiminimų apie “eu
ropietę žemaitę” (Vakarų uni
versitetų auklėtą) rašytoją So
fiją Čiurlionienę. Jos pažįs
tamųjų tarpe jaunatvės dieno
se, sako, buvusi Domicėlė Ali
šauskaitė, “studijavusi Valpa
raiso universitete”. Faustas 
Kirša duoda miglotą “Komi
saro trečioji knyga”, o Dr. Po
vilas Rėklaitis (gyvenas Vo
kietijoj) rimtą mokslol studiją 
“Moksliniai darbai apie vidur
amžių mūro archtiektūrą Lie
tuvoje”. Kalba apie mūsų ku
nigaikščių ir karalių statytas 
pilis ir bažnyčias. Gardine, pa
vyzdžiui, rasta Mindaugo lai
kų stačiatikių cerkvė “se
niausias Lietuvos tikybinės ar
chitektūros paminklas”. Mū
sų protėviai mūro pastatams 
vartoję savotiško pavidalo 
plytas, kurias rusų mokslinin
kai stačiai i? vadina ‘litovski 
kirpte”. Lietuvoje 1958 me-

“Aidų” žurnalas jau pasivi
jo Grigaliaus kalendorių ir ge
gužės numeris skaitytojus pa
siekė to mėnesio pabaigoje, 
ne kito mėnesio trečią savaitę. 
Atnešė ir neblogų dalykų. 
Prof. K. Pakštas skelbia ame
rikiečio David Hunter Millerio 
1924 metais privatiniai iš
spausdinto dienoraščio “My 
Diary of the Conference at 
Paris with Documents” ket
virto tomo davinius (trys pus
lapiai) apie Lietuvos ribas, 
prezidentui Wilsonui siūlytas 
Versalės konferencijos metu 
jo pasiskirto patarėjo (su 
kuriuo Amerikos lietuiai, per 
Tautos Tarybą turėjo santy
kių). Pasirodo, Lietuvos val
stybės atkūrimas jau buvo rim
tai projektuojamas ir manyta 
sudaryti valstybę 132,000 kv. 
kilometrų su 6 milionais gy
ventojų. Tai būtų buvusi, ne
lyginant, “federacija” lietuvių,
lenkų ir gudų, kurioje lietu- i tais išleistas A. Abramausko 
viai būtų buvusi mažuma, bet’ mokslo veikalas “Plytų dy- pr 41) išspausdintų rašinių, ku- 
būtų apėmusi Minską, Gardi-, džiai XIV—XV amžių Lietu- /’v'x °*
ną ir Slonimą. Pakštas pa-1 vos architektūros paminkluo- 
teikia ir Millerio sudaryta tos. se” įrodo, kad lietuviškų ply- 
Lietuvos žemėlapį. Būtų įdo- | tų pavidalai yra Vakarų Eti
niu žinoti, ar prezidentas Wil- I ropos kilmės. Sako: “jau be

veik visų Lietuvos gotinių 
bažnyčių ir pilių apmatavimų 
duomenys yra surinkti”. Dar
bas rimtai vedamas nuo 1953 
metų. Jam, matyti, skiriama 
ganėtinai ir pinigų ir mokslo 
vyrų.

nių kraštą ar bent į Pakšto 
Hondūrą ? Pabaigus skaityti, 
pamatai, kad autorius ne tik 
nepasiskelbė išvaduotoju iš vo
kiečių nevalios, o nenurodė nė 
tokio krašto, kur mes patys ga
lėtume vykti ir geriau užgy
venti, negu Vokietijoj. Net ne
užsiminė apie tai, kad Ameri
kos lietuviai privalėtų labiau 
su justi ir teikti gausesnę para
mą Vokietijoj likusiems palie
gėliams, seneliams ir vaikams. 
Neužsiminė apie reikalą labiau 
remti Vasario 16 gimnaziją. Ne
užsiminė apie reikalą gelbėti pri
augančią kartą nuo ištautėji- 
mo, apie paramą gabesniems 
jaunuoliams eiti aukštuosius 
mokslus.

Kai nieko panašaus nenuro
dyta, tai prašosi klausimas: koks 
tikslas tokius rašinius rašyti? 
Koks tikslas juos dėti į laikraš
tį, kurs tariasi esąs patriotiš
kas? Tokie rašiniai tinka tik 
bolševikinei spaudai. Tinka tik

(Atsakymas Dirvos Maižiešiui)
Dėkoju Jums labai širdingai 

už nepaprastai storą laišką, ku
riame radau iš laikraščių iškar
pų ir kitokių priedų. Kartu dė
koju už nuolatines spaudos siun
tas, kurios mus pasiekia daug
maž kas savaitė. Gavau prane
šimą iš Hamburgo nuo Jono Va
laičio, kurs pasidžiaugė, pradė
jęs gauti spaudos iš Tamstos. 
Jis ir kiti Hamburgo lietuviai 
džiaugiasi iš Amerikos gauna
ma spauda. Kadangi pastaruo
ju laiku į Hamburgą atvyko iš 
anapus geležinės uždangos ge
rokas skaičius tautiečių, tai 
jiems gauti Amerikos laikraš
čių yra didelis daiktas. Todėl 
teikis jiems siunčiamas siun
tas padidinti ir padažninti. Nau
jų tautiečių iš anapus pribuvo 
ir pas mus į Luebecką, bet ne 
tiek, kiek į Hamburgą. Lu.„v,.r.._ ____ ~_

Naujienų balandžio 27 ir 28’tokiam leidiniui kaip Už grįži- 
’ nnn 1 n i r!/■> ■» / "NT za iv’ 1 A A \ v»o <-» Z 4- Attityi n idienų laidoje (No. 99 ir 100) ra
dau Vytenio-Aušrio rašinį “Ma
no kritikams” repatriantų klau
simu. Neteko rpan skaityti Ja- 
šinskio straipsnių ir negaliu apie 
juos nieko pasakyti, bet sutin
ku su tuo, ką Vytenis-Aušry s 
jam atsako. Tokiu rašiniu ga
lima tik pasidžiaugti. Iš savo 
patyrimo galiu pasakyti, kad 
apie 85 nuoš. repatriantų laiko
si su lietuviais iš tam tikro iš
skaičiavimo. Kiti apie 15 nuoš. 
yra susipratę lietuviai ir nuo
širdžiai dalyvauja lietuvių vei
kloje.

Dabar dėl Dirvoje (No. 39, 40

Adenauerio - Erhardo dvikova
Kancleris Dr. Konrad Adenauer’ atsiprašė vicekanc

lerį Ludwigą Erhardą dėl įžeidžiančio pareiškimo, kad 
pastarasis nesąs kompetentingas užimti kanclerio postą. 
Vokiečių federalinio parlamento (bundestago) nariai 
krikščionys demokratai priėmė “taikos rezoliuciją”, ir 
atrodė, kova tarp jų pasibaigė.

Bet ji vėl atsinaujino, kai Adenaueris, aiškindamas 
parlamente “incidentą” su Erhardu, pasakė, jog vice-

sonas projektą skaitė ir ką 
apie jį manė. Pakšto dėme
sį į Millerio dienoraštį atkrei
pęs JAV Kongreso Knygyno 
darbuotojas Tarulis. Todėl į 

kyla mintis — jei Knygyne. 
dirbtų žmonių su brolių Bir
žiškų kruopštumu ir visuome
nei pasišventimu, kokių įdo
mių leituvių istorijai dalykų 
rastų ir paskelbtų! Medžia
gos užtektų abiem mūsų “isto
rikų” draugijom. Deja, ir apie 
senovės ir apie modeminę 
Lietuvą mums turi rašyti ki
tataučiai. šiomis dienomis Co
lumbia universiteto spaustuvė 
išleido “Rusų Instituto” studi
ją — The Emergence of Mo
dern Lithuania — kurią para
šė mums draugingo šveicarie- 
čio sūnus, Alfredas Erichas 
Sennas. Kuomet amerikiečių 
išlaikomas Vidurio ir Rytų 
Europos Komitetas 1955 me-! 
tais paketino išleisti veikalų 
seriją apie komunistų diktatū
ros veiklą pavergtoje Europo
je, tai, redaktoriaus prof. Byr
nes žodžiais, apie Lietuvą, 
Latviją ir Estiją rašyti “nebu- l

• Skyriuje “Kūrybos pasaulis” 
recenzuojama Kazio Bradūno 
“Morenų ugnys”, kur sako, po
etas “leidosi į mūsų poezijos 
dar neištirtas sritis”. Kasžin, 
ar skaitytojus su savim nu
ves? Apie montrealiečių vai
dintą Sruogos “Milžino pa- 
unksmėje” sakoma, vaidini
mas buvęs “didelis saviveikli
nės (mėgėjų?) scenos laimėji
mas”, bet ne “profesinės po
tencijos triumfas”. Mokslo 
skyriuje tėvas jėzuitas S. 
Venckus svarsto “100 metų 
darvinizmo” ir sako: “Per 
Darviną ne tik gamtos moks
lai praturtėjo, bet filosofija, 
teisė, teologija ir Šv. Raštas, 
nes ir filosofams ir Šv. Rašto 
žinovams Darvinas davė daug 
darbo ir galvosūkio”. Visuo
meninio gyvenimo skyriuje

riuos pasirašo (jb). Pirmas jo 
rašinys: Kodėl vokiečiai nemėg
sta svetimšalių ? Antras — Dar
bo ir buto sunkumai. Trečias 
— Pokarinis praturtėjimas ir 
svetimšalių skurdas.

Beskaitant skaudžius vokie
čiams priekaištus ir apie sve
timšalių skurdą Vokietijoj, lau
ki, katra tas autorius nurodys 
tautas, ar bent tautą, kuri sve
timšalius myli ar bent mėgs
ta? Kuri tauta daug geriau su 
mumis elgtųsi, negu vokiečiai? 
Kuri tauta mus pabėgėlius pri
glaustų, kaip nuskriaustus bro
lius? Tuos rašinius beskaitant, 
lauki, kada autorius pasiskelbs 
kokiu “Maižiešium”, išvaduo
jančiu mus iš vokiečių nevalios 
ir vedančiu mus į padorių žmo-

“Aidai” skelbia pabaigą Pr. 
Alšėno straipsnio apie Kana
dos lietuvius (naujuosius, ne 
senuosius), yra straipsnelis 
apie veiklą Lietuvoje mirusio 
kooperatininko prof. P. Šal
čiaus ir aprašoma vasarinė 
mergaitėms stovykla, kurią 
Nekalto Prasidėjimo seserys 
turi Putliame, Conn (kita vei
kia Manchester, Mich.). Pasi
rodo, stovyklininkių skaičius 
vis auga: 1944 metais buvo 55, 
1958 m. jau 150.

mą į tėvynę. Tokie rašiniai — 
tai vanduo ant maskvinio ma
lūno.

Dabar viena kita pastaba 
priekaištų teisingumo.

Kai reikėjo mums gelbėtis nuo 
raudonojo teroro, tai vieninte
lis kraštas mums ir kartu lat
viams, estams ir k. buvo tik 
Vokietija. Ten bėgo visi. Bė
gom ir mes. Bėgo vyrai, mote
rys, bėgo jauni ir seni, bėgo 
sveiki ir ligoti. Vokiečiai nie
kam kelio nepastojo, jokio 
“skryningo” nebuvo. Vokiečiai 
mums leido pabėgti nuo raudo
nojo smako į savo nusiaubtą 
kraštą. O juk vokiečiai turėjo 
galimybės mums uždaryti du
ris. To jie nepadarė. Tad jau 
vien to akivaizdoj ar teisinga 
vokiečiams prikaišioti ypatingą 
antisvetimšališkumą. Kuri tau
ta pasirodė žmoniškesnė pabė
gėlių atžvilgiu?

Į mokslines diskusijas nesi- 
leisdamas, galiu pasakyti, kad 
šiandien Vokietijoj svetimšalis 
negali nusiskųsti vokiečių nepa
lankumu. Kad būna išimčių, 
tai taip, bet čia reikia imti vy
riausybės nusistatymą. Vaka
rų Vokietijoj svetimšalis naudo
jasi visomis ir pilnomis laisvė
mis, kaip ir vietinis vokietis. 
Federalinės Vokietijos konsti
tucijoj yra įrašytas svetimša
lių globos paragrafas ir jis be 
jokių prasilenkimų vykdomas.

Butų ir darbo reikaluose nė
ra taip, kaip (jb.) rašo, Visus 
darbo reikalus tvarko Darbo įs
taigos — Arbeitsamtai. Tos įs
taigos lygiai tarpininkauja sa
viškiams ir svetimšaliams. Dar
bo persimokymo reikale tas 
pat. Arbeitsamt, siųsdamas 
darbininką darbo persimokyti, 
žiūri, kad jis būtų sveikas ir 
kad nebūtų per daug senas. Tai 
lygi taisyklė vietiniam vokie
čiui ir svetimšaliui.

Schle^wig-Holsteino 
ei joj, Kiel mieste yra 
permokymo mokykla.

dėl

11, y. 1958 m., toje permokjnno 
mokykloje svetimšalių buvo 
daugiau, negu vietinių vokie
čių. Ir lietuvių joje yra buvę. 
Mokslas kai kam trunka pusė 
metų, kitam ištisus metus, šią 
mokyklą baigusiems automa
tiškai suteikiamas darbas. Dar
bas duodamas pagal baigtą spe
cialybę.

Netiesa, kad svetimšaliams 
Arbeitsamtai kiša tik purvinus 
darbus ir menkai apmokamus. 
Reikia tik turėti amatą ir pagal 
tai gausi darbą. Visi svetimša
liai, turintieji specialybes/ se
niai dirba savo srityse. Bėdoje 
čia tik Lietuvos buvusieji val
dininkai ir šiaip baltarankiai 
proletarai. Tokie tai neskaito
mi už specialistus. Purvinus ir 
pigius darbus dirba lygiai sve
timšaliai ir vokiečiai tie, kurie 
neturi specialybės. Atlyginimas, 

I žinoma, visiems lygus, ar jis 
būtų svetimšalis ar vokietis.

Nors gyvenamųjų namų sta
tyba Vokietijoj labai didelė, bet 
visi dar nėra aprūpinti. Būtų 
pareikalavimas dar tiesiog mi
lijoninis. Tą stoką kenčia ne 
vien svetimšaliai, o ir patys vo
kiečiai. Svetimšaliai ir čia nė
ra diskriminuojami. Pirmoj ei
lėj butais aprūpinami tokie, ku
rie turi pastovius darbus, arba 
tarnybas. Toliau turi pirmeny
bę pabėgėliai iš rytinės rusų 
valdomos zonos. Kodėl? Dėl to 
kad tie pabėgėliai yra jauni ir 
tuoj gauna pastovius darbus. 
O ką pasakyti apie čia likusius 
mūsiškius? Iš jų 85 nuoš. jau 
pasenę, paliegę, palūžę, darbam 
netinkami. Tai jiems ir prisei- 
na tenkintis bet kokia pastoge.

Dabartinė Vokietijos vyriau
sybė ir nutautinimo atžvilgiu 
yra be priekaišto. Jokių pastan
gų nutautinti svetimšalius nėra. 
Dargi gaunama paramos kultū
riniams reikalams. Ar Vasa
rio 16 gimnazija būtų išsilai
kiusi be Vokietijos vyriausybės 
paramos ?

Kodėl Dirvos bendradarbis ne
daro priekaišto Amerikos lietu
viams už per menką rūpestį li
kusiais tautiečiais? Jei jų skur
das, tautinis išsilaikymas ir kul
tūriniai reikalai mažai terūpi 
mūsiškiams, tai kodėl tie reika
lai turi rūpėti vokiečiams?

LALIO ŽODYNAS

provin- 
speciali 
Pernai,

yra standartinis Amerikos lietu
vių žodynas. Geresnio anglų-lie 
tuvių kalbų žodyno nėra. Nenu
matoma, kad naujas žodynas 
greitu laiku būtų spausdinamas. 
Todėl siūlome dabar įsigyti šį 
stipriai įrištą 1256 puslapių an- 
gliškai-lietuvišką ir lietuviškai- 
anglišką žodyną. Kaina—$14.00. 
Žodynas Jums bus išsiųstas, jei 
pasiųsite $14.00 čekį ar Money 
Orderį tokiu adresu:

NAUJIENOS 
1739 So. Halsted Street, 

Chicago 8, Illinois

BENDRAI APIE PAUKŠTI
(Iš T. Ivanausko “Lietuvos Paukščiai”)

16.
Lizdo krovimas. Vietą lizdui krauti 

daugiausia parenka ne patelė, bet patinas. 
Žinoma, čia nekalbama apie tuos paukš
čius, kurie nesudaro porų. Paukščių ke
liautojų patinai paprastai atskrenda pa
vasarį kiek anksčiau, negu patelės, ir jie 
nustato perėjimo vietą. Karveliai tai 
daro abu, o kitų (pvz., dančiasnapių) tik 
patelės parenka lizdui vietą. Jei krauna
mas sudėtingas lizdas, tai jį krauna tik 
vienas porelės narys, nes galima spėti, kad 
tokiu atveju’ du darbininkai vargiai ga
lėtų planingai atlikti darbą. Dažniausiai 
patinėlis tik suneša medžiagą, o patelė 
šią medžiagą krauna, tvarko, pina. Kiki
lių patinėlis lydi patelę, kai ji renka liz
dui medžiagą, bet pats tame darbe neda
lyvauja. Ir pagaliau yra paukščių, kur 
tik patinėliai atlieka visą darbą (pvz., 
nendrinis žiogelis).

Lizdo krovimo darbas nieku būdu nė
ra sąmoningas aktas kiaušinių belaukiant, 
Bet yra vien lytinio susijaudinimo reiški
nys. Dainai net į tuoktuvių programą 
įeina lizdo medžiagos kėlimas, rodymas, 
vartymas (kaip buvo pasakyta aukščiau 
apie, kragų tuoktuves); tatai atrodo lyg 
busimojo bendro gyvenimo siiųbolis. Kai

-------------- I--------------------------------------- ~ 
kurių paukščių patinų palinkimas krauti 
lizdą yra toks didelis, jog jie, sukrovę 
vieną tikrą lizdą kiaušiniams dėti, krau
na dar keletą kitų. Tie lizdai paprastai 
nesti taip rūpestingai sukrauti kaip pir
masis, nes pirmąjį baigia patelė, suteik
dama jam tikro moteriško jaukumo, o 
kitų lizdų statyboje patelė visai nedaly
vauja. Taip elgiasi mūsų karetaitė ir ru
doji devynbalsė. Kai kurių egzotinių 
paukščių palinkimas krauti lizdus yra 
toks ryškus, jog prieš tuoktuves patinai 
stato pastatus, panašius į lizdą, bet neski
riamus kiaušiniams dėti. Tie pastatai tu
ri pravarinės pavidalą, o iš abiejų galų 
esančios nedidelės aikštelės gražiai išklo
jamos visokiais papuošalais, ypač kauliu
kais ir moliuskų kriauklėmis (Clamydo- 
dera); kitos rūšies (Prionodura) patinai 
aptaiso visą tokį pastatą gyvomis gėlė
mis, daugiausia baltos spalvos. Dar kita 
rūšis (Philonorhy nebus violaeeus) yra 
linkusi rinkli papuošalus vien tik mėly
nos spalvos. Vieną iš tų papuošalų, pvz., 
gėlę, perkėlus į kitą vietą, paukštis tuoj 
pastebi ir sutvarko viską savo nuožiūra. 
Dirbdami lizdą patinai dažnai vagią vie
nas nuo kito papuošalus, ir dėl to tarp 
jų vyksta smarkios kautynės. Kai statyba 
jau baigta, iš kažin kur atsiranda patelė, 
kuri ramiai žiūri į savotišką patino tuok
tuvių ceremoniją. Jis ne tik atlieka keis

tus šokius, sudėtingus judesius, kąrtu įvai
riai giedodamas, bet kaskart kilsteri čia 
vieną, čia kitą papuošalą iš savo pasftato 
ir rodo jį patelei, lyg norėdamas pasigirti, 
kokių brangenybių jis yra surinkęs jos 
garbei.

Lizdų tipai. Aprašydami lizdus, pa
žymėsime, kad paprasčiausia lizdo for
ma yra plika duobutė žemėje, į kurią be 
jokio patiesalo dedami kiaušiniai. Taip 
peri mūsų lėliai, radę sau tinkamą vietą 
sausame šile, dažniausiai tarp viržių. 
Vieni paukščiai, sunešę į vieną vietą šiek 
tiek medžiagos, krauna nesudėtingą lizdą. 
Kiti sukrauna lizdą aukštesniais kraštais, 
kuris yra panašus į pusrutulį; tokie liz
dai dažniausiai ir randami. Tobulinda
mi lizdus, kai kurie paukščiai sukrauna 
da aukštesne* sienas ir apdengia juos 
stogu — padaromas uždaras lizdas su šo
nine anga į vidų įeiti. Tokius lizdus krau
na pečelindos, karetaitės, uodeguotosios 
zylės, kartais ir žvirbliai, o šarka į lizdo 
medžiagą primaišo spygliuotų erškėčių, 
kurie dar labiau užtikrina saugumą. 
Dengti lizdai būna saugesni, jei jie krau
nami šakose, nes tuomet jų nepasiekia 
smulkūs žvėriukai, gyvatės ir kt. Kai ku
rie paukščiai dėl to ir suka savo lizdus 
nusvirusiose ploniausiose šakutėse, pvz., 
uodeguotoji zylė. Toks kabąs lizdas yra 
dar saugesnis, jei vietoj paprastos angos

padarytas ilgas, žemyn nukreiptas vamz
dis, pro kurį paukščiukas pasiekia savo 
patalą. Tokius lizdus kraunasi remėza, 
zylių giminės paukščiukas, labai paplitę* 
Poliesės pelkėse, retkarčiais aptinkamas 
ir Lietuvoje.

Atogrąžų kraštuose, kur gyvena daug 
pavojingų paukščiams gyvačių, žalčių ir 
driežų, daugelis paukščių pina nuostabiai 
tobulus kabančius lizdus. Šie lizdai daž
niausiai yra ilgo maišo pavidalo ir yra 
susukti ant ploniausių šakučių, nusviru
sių viršum vandens. Neretai viename me
dyje matyti jų po keliasdešimt, ir iš toli 
medis atrodo lyg būtų apkabinėtas dide
liais pailgais vaisiais.

Kai kurie paukščiai turi nepaprastų 
gabumų slėpti savo lizdus. Mūsų paukš
čių tarpe tokiu gabumu pasižymi alksni- 
n tikas ir nykštukas, ir todėl rasti jų lizdą 
retai pasitaiko. Nuo priešo apsisaugoti 
kai kurie paukščiai, pvz., volungė ir dau
gybė atogrąžų paukščių, krauna lizdą ga
le šakos, viename iš paskutiniųjų jos iš
sišakojimų. Kiti apkaišo lizdą iš lauko 
pusės kerpėmis, žievės gabaliukais ir kita 
medžiaga. Tuo būdu lizdas savo spalva ir 
išvaizda nesiskiria nuo medžio žievės, prie 
kurios jis yra pritvirtintas, ir todėl var
giai yra įžiūrimas. Taip lizdą krauna ke
letas mūsų krašte gyvenančių paukščių, 
pvz., kikilis, dagilis, tošinukė ir kt.
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Apsisaugoti nuo smulkių plėšikų kai 
kurie paukščiai kraunasi lizdus netoli 
stiprių, bet jiems nepavojingų paukščių; 
pvz., žvirbliai, kielės peri gandrų lizduo
se. Kiti priprato perėti netoli žmogaus, 
ir galima spėti, kad šis paprotys turėjo 
labai didelę reikšmę palaikydamas jų pa
dermę, nes iš tikrųjų visi paukščiai, ku
rie peri greta žmogaus būstinės, yra gau
siausi, kaip antai, žvirblis, varnėnas, 
kregždė, pilkoji musinukė ir kt. įdomu, 
kad kai kurie atogrąžų paukščiai suka sa
vo lizdus arti vapsvų ir kitų geluoninių 
vabzdžių lizdų. Tatai ypač galima paste
bėti Pietų Amerikoje, kur yra nesuskai
toma galybė įvairių bičių ir vapsvų. Jų 
koriai esti pritvirtinti medžių viršūnėse, 
o aplink juos kabo po keletą ir net kelio
lika savotiškų lizdų paukščių (Icteridae), 
panašių į mūsų varnėnus. Kai pučia vė
jas, paukščių lizdai neretai liečia vapsvų 
lizdus; vapsvos vis dėlto visai nepaiso 
paukščių, nors žiauriai puola kiekvieną 
kitą gyvūną ir žmogų, prie jų prisiar
tinusį.
. Paukščiai irgi moka griebtis tinkamų 

priemonių, kad apsaugotų savo lizdus nuo 
vėjo. Todėl visi lizdai, kurie yra sukami 
plonose šakose ar siūbuojančiose nendrė
se, yra labai stipriai supinami ir arba 
uždari, arba tokie gilūs, jog net.pučiant 

į stipriam vėjui, neiškrinta iš jų kiaušiniai;
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WAUKEGANO
BARZDOS

Barzdaskučiai susirūpinę, bet 
moterys visai patgnkitos

Yra dvi profesijos, kurios 
‘‘šiomis dienomis rodo nesle
piamą'susirūpinimą. Tai geo
logai ir barzdaskučiai, kurie 
evoliucijos raidoje paskuti
niais dešimtmečiais buvo išsi- 
-gimę į plaukakirpius, kadangi 
barzdų gadynė buvo visiškai 
sutirpusi.

Paliekant geologus rūpintis 
savo rūpesčiais, ar gamtoje 
pasireiškiąs atšilimas tuo pa
čiu reiškia atšalimą, pasiliki
me su barzdaskučių rūpes
čiais.

Tik pasidairykite. Jau ir 
Chicago j e tų prajovų retkar
čiais pasitaiko pastebėti. Nei 
iš šio, nei iš to žiūri, žmogus 
su barzda, ir dažniausiai visai 
jaunas žmogus.- O pavažiavus 
toliau už Chicagos, juo artyn 
Waugekano, juo daugiau tų 
keistų apžėlusių padarų pa
matai slaptose, privačiose ir 
net viešose vietose.

Waukegano miestas šį bri- 
želį švenčia savo 100-metines, 
ir toms iškilmėms Waukega
no jaunuomenė savo barzdas 
augina, kai kurie jau nuo pat 
Naujųjų Metų. Tokį šiandien 
pamatyti, — tai tikras malo
numas.

Žiūri, Washington gatve ei
na ar Park Estates alėjomis 
slampinėja vyras, kurio balso 
vamzdis apaugęs vešliu krū
mu. Vyrai barzdočiai dūmo
ja, o jų barzdos kaip kukurū
zų laukai banguoja.

Paklausi vieną už barzdos 
galūnės pastvėręs, koks pai- 
belis paskatino tai padaryti? 
Visi lyg susitarę atsako: “Aš 
tik norėjau užsiauginti barz
dą”. Tai ir viskas. Panašiai 
atsako ir bebarzdės moterys. 
“Man vyrai su barzdomis pa
tinka, ir aš pastebiu, kad ir ki
toms patinka”, sako. — Be to, 
jos sako, iš barzdos savąjį ga
lima iš daug toliau atpažinti!

Grįždamas iš Waukegano 
mačiau tokį vaizdą. Eina lei- 
dė su mergaite. Mergaitė stai
ga patempia savo motiną ir 
sako: “žiūrėk, mamyte, aš ma
tau vieną vyrą be barzdos!”

Ape.

Lituanus žurnalui 
remti komiteto 

apyskaita
Lituanus žurnalui remti ko

miteto pirm. V. Kamantauskas 
paruošė 1958 m. komiteto darbo 
apyskaitą, iš kurios matosi kiek 
daug darbo šis komitetas ir 
visa akademinė visuomenė yra 
įdėjusi, idant galėtų išlaikyti 
tobulinti ir skleisti šį žurnalą 
svetimtaučių tarpe. Pagrindinis 
komiteto darbas buvo telkti 
žurnalui lėšas. Viso per 1958 
m. į kasą įplaukė 8,660 dol.

Centrinį komitetą Clevelande 
sudarė visų akademinių organi
zacijų LAV LB atstovai. Be 
to, įvairiuose JAV miestuose 
buvo sudaryti komitetai, šalia 
JAV, centr. kom. gavo aukų ar 
prenumeratų iš 8 valstybių, jų 
tarpe yra Vakarų Afrika, Bra
zilija, Australija ir kt.

Visiems žurnalo rėmėjams, 
aukojusiems 5 dol. ar daugiau, 
buvo išsiųsti meniški dail. V. Vi- 
jeikio pagaminti padėkos dip
lomai. Tokių diplomų per 1958 
m. buvo išsiųsta 485. Stambiau
sios aukos buvo šios:

Liet. Gydytojų Korporaciją 
Fraternitas Lituanica 500 dol. 
Amerikos Lietuvių Taryba 200 
dolerių. Miss Julia Yakavonis 
(Brockton, Mass.) 200 dol. AM
BO I Construction Co. (Sauk 
Village, Ill.) 114 dol. Liet. Stud. 
S-gos Philadelphijos sk. 109 dol.

AMBO M. Inc. (Lanham, Md.y; 
102 dol. • I

Po 100 dol. aukojo: Akademi
kų skautų kvartetas (Chicago),! 
JAV LB CV, JAV LB Cleve- 
lando I-ji Apylinkė, Liberty Fe
deral Savings & Loan Assn. 
(Philidelphia, Pa.) ir Liet. Stud. 
S-gos Rochesterio skyrius.

Visos studentų ideologinės or
ganizacijos parėmė Lituanus au
komis: akademikai skautai — 
250 dol., neolituanai ir ateitinin
kai — po 75 dol., santariečiai 
— 65 dol. Įvairūs JAV LB pa
daliniai suaukojo 532’ dol.

Lituanus rėmimo komitetas 
džiaugiasi puikiai pavykusiu va
jumi ir dėkoja visiems aukoto
jams. Komitetą sudarė; V. Ka- 

! mantas, Dr. M. Vaitėnas, A. 
Vaitaitis, V. Kasperavičiūtė, J. 
Kazlauskas, N. Kersnauskaitė, 
L. lešmantaitė, D. Bartuškai- 
tė, J. Gravrokas ir K. Gaidžiū- 
nas.

Laimė nelaimėje

— Turėtum niekuomet -ne
pamiršti mano vaike, kad ne 
piniguose yra laimė, — moko 
tėvas sūnų.

i — Tai aš žinau ir pagal tai 
aš tvarkysiu savo gyvenimą, 
— atsako sūnus. — Ir visvien 
aš norėčiau turėti daug pini
gų, kad galėčiau tokią nelai
mę pasirinkti, kuri maloniau
sia yra pakelti.

Varšuvos Legia prie

Gilti 4ą į S L/ VISU LIETUVIŠKU I

ZJF kmLONJU 
SAUGIAUSIA ,R 

PELNINGIAUSIA 
TAUPYMO 

BENDROVĘ

4A38 Archer Avenue T»I. LA3-6719 |

^UGUST SALDOKAS Prwxldertm

r-AxsoctafflU: -

K? &ty/idide/i f^t-(pau/ausikiausk/mo ironkialĄ 
metųpafynmas-^ustrscdirflncfcispatarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITI^ 
[L202Ž^ 69^0^ 36,ay<55Z W 5-9209

Paskolos namams pirkti
Nuo 1 metų iki 20 metų, lengvais mėnesiniais 

apmokėjimais, nuošimtis nuo 4Vz iki 6.
TAUPYTOJAMS MOKAME AUKžTUS DIVIDENDUS.

INDELIAI APDRAUSTI IKI $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N
4071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248

(į vakarus nuo California Avenue)

CHARLES ZEKAS, Secretary
Piwnoa a . . 0FIS0 VALANDOS:.ĄntradPenktad ir šeštadienį 9:U0 ryto iki 4:30 vai. po pietų, 

trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį 9:00 ryto iki 8:00 vai. vakaro.

_____ _____ • - —

Send your TRUTH BROADCAST to 70 million captive Europeans over

DR. ANNA BALIUNAS DR. V. P. TUMASONIS
AKIU. AUSŲ NOSIM IR 

GKRKL.tS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vaL 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus. 
Ofiso telef.: PRospeet 8-3229 

Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076_______

Tel.: PRospeet 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone.- REpublic 7-7868

CHIRURGAS 
2458 WEST ?Ut STREET 

Ofiso telef.: HEmloek 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Valandos kasdien nuo 2:00 v. p. p. Ik. 
4:00 v. p. p. ir nuo 0:00 vai. vak. ik! 
8:00 v. v. Trečiad. ir šeštad. uždaryta

C. z. VEZEL’IS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, 
nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Ofisas: HEmloek 4-5849
Rezid.: HEmloek 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pinnad., Ketvirt. ir Penktadieni nuo 
1—4 ir 7—9; antrad. nuo 1—S, treč. 

ir šeštadlenĮ tiktai susitarus.

PR 6-1795, rez.: Batavia, III., 4287M1
DR. JONAS G. BYLA 

nervy-smegenŲ ligos, chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG.

2300 West 51st Street 
Valandos tik pagal susitarimą.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: B Everly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR, BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET 

Valandos: 1—3 po p. ir 6—8 vai. vak. 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais, uždaryta.

DR. A. GARUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Vidaus ir vaiku ligos 
2423 WEST 63rd STREET

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai. vakaro.
Šeštad. nuo 12:30—2:30 vai. popiet. 
Trečiad. ir kitu laiku tik susitarus. 

Telef. ofiso: WA 5-2017
Res.: PR 8 4255

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
Ofiso vai.: kasdien nuo 1—4 po pietų 

ir 6—8 vakaro.
Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. tel.: REpubiic 7-9199

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRJTAJKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W, MARQUETTE ROAD

Ofiso telef.: GA 54800 
Rezidencijos: GA 3-6630

Dr. Gražina-Irena
KAGANIEC
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

VIDAUS LIGOS
10002 SO. KEDZIE AVENUE 

Kasdien 4—7. šeštadieniais 2—5.
Trečiad. ir kitu laiku tik susitarus.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250 
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Tel.: off.: FR 24841, 9 AJA.—5 P.M.
Tel. res.: AV 3-2627, 5:30 ».M. iki 9:30
Dr. Justina ŽIRGULIS 
Specialybė įvairios nervg ir proto 

ligos—vaiky ir suaugusiu.
PITTSFIELD BUILDING, Kamb. 621
55 E. Washington St., Chicago 2, ill.

Priėmimas tik pagal susitarimą.

Robertson Pharmacy 
Vaistinė. Recepty specialistai. 

Nemokamai pristatome. 
Siunčiame pakietus į Europą. 
1425 W. GARFIELD BLVD. 

Tel.: PR 6-4268

AV P. ŠILEIKIS, O. P. 
fty ORTHOPEDAS-PROTEZISTAJ 

Aparatai - Protezai, Med. Ban 
% dažai. Speciali pagalba Kojom* 

(Arch Supports) ir 1.1.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 0—1. 
ORTHOPEDiJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospeet 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akiniu*, 
keičia stiklus ir rėmus 

Valandos: 10 ryto iki 8 vak (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis

Ofisas ir Akinių Dirbtuve 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki b 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt 10—2 
vaL po pietų. Arba nngal nr .Parima

Dr. Kazimiera*

MJGHRI.
Optomctristas -Orthoptist**

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis 
Egzaminuoja akli ir pritaiko akiniu*. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Jdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metu* 

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-0616

Chicagos All Stars
Chicagos Atletikos klubo 

“Eagles” pastangomis kitą 
sekmadienį, birželio 21 dieną 
Chicagoje įvyks soccer fut
bolo rungtynės tarp iš Varšu
vos atvykstančios geriausios 
lenkų komandos LEGIA ir 
Chicagos ALL STARS. Rung
tynės įvyks Hanson Parko Sta
dione 2:30 vai. popiet. Lenkų 
komandoje dalyvauja ir ke
turi nariai tos lenkų rinkti
nės, kuri sumušė Sovietų Ru
sijos geriausią futbolo rink
tinę dviem prieš vieną.

Varšuvos Legia jau turėjo 
Amerikoje dvejas žaidynes, 
laimėdama prieš amerikiečius 
8:1 New Jorke ir 9:0 Hartforde. 
Iš vietos rinktinių futbolistų 
žaidynėse dalyvaus Ed Mur
phy, Joe Gryzik, Adolph Bach- 
meyere ir J. Ruszynski, ir kiti.

Chicagoje žaidynėms pasi
baigus keturi Lenkijos nacio
nalinės komandos žaidėjai iš
vyks į Madridą Ispanijoje da
lyvauti žaidynėse tarp Lenki
jos ir Ispanijos dėl pasaulinės 
taurės.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

RADIO FREE EUROPE!
Radio Free Europe has a simple charter. To broadcast the truth 
behind the Iron Curtain!

Now you can help! Send your own Truth Broadcast to captive 
Europe! Write simply and honestly. Sincerity and originality are 
important. Send in your Truth Broadcast today.

You May Go To Europe As A Truth Broadcaster.
Six Truth Broadcasters will be flown to Europe to broadcast 

their truth messages personally.
In addition, 200 Truth Broadcasters will be awarded powerful 

Hallicrafters short-wave radios!
Support Radio Free Europe. If your entry is selected for broad

cast over Radio Free Europe and you send T dollar with your 
Truth Broadcast, a member of your family may go to Europe with 
you ... or you will receive a Westinghouse portable radio along 
with your short-wave receiver. Every cent collected by Crusade 
for Freedom goes to the support of Radio Free Europe.

See how easy it is to enter!
1. Complete the message in your own words, being as clear, appro
priate, sincere and original as possible. (All messages will be judged 
on their merits only.)
2. Enter as often as you wish—use this entry form or any plain sheet 
of paper, but mail each entry individually. You must be a United States 
citizen to enter.
3. Mail your messages no later than March 31,1959, so that they will 
be received no later than April 10, 1959. The awards are listed above 
and duplicate awards will be made in the event of ties. Your message 
will become the property of Crusade for Freedom.

(This program subject to all governmental regulations.)

USH YOUR TRUTH BROADCAST TODAY TO: Crusade for Freedom, Box 10-P, Mt. Vernon TO, N.Y.

Complete the following sentence In 25 additional words or less;
-As an American I support Radio Free Europe because ..."

Telef. ofiso ir buto: OLympic 24159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta.

______ šeštadieniais 12—4 vai.______

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
4146 SO. ARCHER AVENUE

VaL: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., an trad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

STANKUS 
Construction Co.

Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamųjų Ir prekybos pastatų. 

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas:

PRospeet 8-2013
7403 So. Western Ave.

CHICAGO 36, ILL.
...................................

3
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Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2454 W. 71 st ST. (71st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

• To Be Eligible For Awards, Please Fill In Completely:

: NAME_________________________ ___________________ ______

: STREET—_______________ _______________________________

• CITY ZONE_____ STATE__________
• □ I enclose a contribution of a dollar (or more) to help keep Radio Free
• Europe on the air. I know I do not need to contribute in order to be eligible
• for selection as a Truth Broadcaster.

HELF SHARE THE TRUTH! HELP AIR THE TRUTH! SEND A DOLLAR TO RADIO FREE EUROPE TODAY!
Conducted by Crusade for Freedom

N A U J I E NO S

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 24 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rezidencijos: WAIbrook i-3099

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai. 24 ir 6-9 vai. po pietų.
Šeštad. 2-6 vai. po pietų.

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU 
(MOVING) 

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

DOVANOS

1739 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

mokyklas baigiantiems
• TV, radijai, Hi-Fi, patefonai, 

vėsintuvai, vėdintuvai.
• Pardavimas ir taisymas.

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 
FRontier 6-1998

Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

Valandos tik susitarus.
PRospeet 6-1930

Chicago Savings and Loan naujoji įstaiga

CHICAGO SAVINGS TURTAS VIRŠ $30,000,006-00. Visų taupytojų pinigai yra pilnai apdrausti per 
Federalinės valdžios įstaigą. Visuomet išmokamas augštas dividendas. Perkantiems arba statantiems na
mus paskolos duodamos lengvoms sąlygoms. Taupytojams teikiama daug patarnavimų nemokamai.

Kviečiame 'tisus į vieną iš moderniškiausiai įrengtą, Jūsų patogumui, finansinę įstaigą Chicagoje.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Avenue Telef.: GRovenill 6-7575
ATDARA: Pirmadienį 12 iki 8, antradienį 9 iki 4, trečiadieni uždarytu visą dieną. Ketvirtadienį ir penktadienį 9 iki 8. 

Šeštadienį 9 iki 12:30 vai.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligo* 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577

OFISO vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 24 vai. po pietų.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4063 ARCHER AVENUE
Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 

7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 
Trečiadieniais uždaryta.

Telef.: LA 3-4949—Namų BE 3-7786 
5~^- NAUJIENOS, CHICAGo'inLL.

—MONDAY, JUNE 13, 1959

SOPHIE BARČUS 
★

RADIJO VALANDA
Visi programai iš W0PA, 
1490 kil. AM 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto, 

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 vai. v.

Tel.: HEmloek 4-2415
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29, ILL.
--------------------------------
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Didžiojo atidarymo proga
SKALBIMAS VELTUI 

šeštad. ir sekm., birž 20 ir 21 d. 
Šiaip skalbimas 20c., džiovinimas 10c.

1137 West 18th Street
.. .—__ ---- j

New Lile Delicatessen 
uinie gaminti Uelikatesw uiaj»u . 

produktai ir šviežia mėsa 
3146 SO HALSTEI) ST.

Victory 2-7666
l(>rv Grinius. &avininka»

iŠ CHICAGOS IR
APYLINKIŲ

50,000 proto ligonių

' F & M R A D I O į
& TELEVISION SERVICE

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER 

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Wallace St. CAIumet >9833

50,000 proto ligonių valstybi
nėse ligoninėse viršija visus 
kitus ligonius visose Illinojaus 
valstybės ligoninėse, — pasa
kė rabinas Ralph Simon, kal
bėdamas Lions Club nariams. 
Proto ligos yra didžiausia pro
blema, kuri anksčiau ar vė
liau palies kone kiekvieną 
šeimą, ir ta liga yra išlaidin- 
giausia. Kai kurie proto ligo
niams namai Illinojuj yra 100 
metų senumo ir tiek blogi.

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
fvui kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
vust. medžiaga su persiuntimu 
tik $66.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
vainuoja tris kartus pigiau, ne- 
_,<< iš Amerikos. Ateikite ir įši
lk inkile siuntimo ir prekių pi

gumu. PATR1A GIFT PARCEL

jog Chicagos miestas juose 
gyvulių nelaikytų, kalbėjo ra
binas Simon. Tokiame name 
vaikai laikomi antrajame 
aukšte už geležinių grotų. 
Vienoje proto ligoninėje šim
tui ligonių yra tik viena slau
gės padėjėja...

Lėšomis, skiriamomis proto 
ligoninis padėti, Illinojus kitų 
Amerikos valstybių tarpe sto
vįs 29 vietoje, o išlaidomis

Gloria Vanderbilt Lumet, savo advokatę lydima, ateina į aukšč. 
teismą New Yorke bylinėtis su savo buvusiu vyru dirigentu Leo
poldu Stokowski u dėl savo dviejų vaikę pasidalinimo.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Žemė —- Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais. 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai,, Žemė — Pardavimui

$1,900 PERKA taverną su mūriniu 
namu. Pilnai įrengta. šaldytuvas 
vertas $1,000. 4 kamb. Vienintelė lie- 
tuviška-lenkiška taverna arti 26-tos 
ir Hamlin. SVOBODA Realtor, 3739 
W. 26th St. LAwndale 1-7038.

kompanijos skyrius 3305 So. 
daisied Street. Tel. LA 3-2021. 
Liusės suknelių krautuvės patal
pose. Nuo 9 iki 6, pirmadienį ir 
kevirtadienį iki 9 v. v. A. Ka- 
aliauskas. (Sk.).

DEL SIUNTINIŲ 
nenorime girtis ir daug 

apie save kalbėti.
Siunčiame visokius siuntinius 

į Lietuvą ir kitur pigiau negu 
kiti, čia pat gausite visokių me
džiagų moterims ir vyrams, dei
mantinių peilių stiklui piauti. 
Akordeonų, rašomų mašinų, 
siuvamų ir foto aparatų. Laik
rodžių, auksinių plunksnakočių 
ir visą eilę kitų prekių, kurios 
ten reikalingos. Mūsų įstaiga 
patars ką siųsti ir ko nesiųsti ir 
kaip siųsti.

Kad įsitikintumėte, kad mes 
tikrą teisybę skelbiame, prašo
me nors vieną bandymą pada
lyti.

Lietuvių Bendrovė
World Parcel Service

3322 S. Halsted St., Chicago, III.
Tel.: YArds 7-0677.

PUSE KAINOS
televizijos ir patefonai

21 col. TV. Aslinis kabin. už $99.50 
21 colio stalinis už .............. $88.00

21 colio TV Zenith su radio ir 
phonografu .............................  $199.50

21 colio TV RCA Victor su radio 
ir phonografu ........................ $199.50

27 colių TV Balto medžio .... $88.50 
17 colių TV portable už .... $88.00 
14 colių TV portable ...... $77.50
21 colio 1959 metų TV gražiame .

kabinete už ....... .................. $188.00
FM ir AM radios po ..........  $29.95
Portable Clock radio, Transistor

radios po .................................  $19.95
Hi-Fi automatiškai mainantieji

rekordus phonografai.............. $39.95
Hi-Fi automatiškas console

phonografas ................   $88.50
Webcor S. Hi-Fi automatiški

phonografai .............................  $88.50
Importuoti Vokiški radios po $49.00 
Daug lietuviškų rekordų po $1.00 
Angliški 10 col. rekordai po 15c. 
Piano akordijonai, 120 basų $58.50 
120 basų Hohner piano

akardijonai ...........   $158.50
120 basų profesionalis

akordijonas ...........................  $399.00
LENGVOS IŠMOKĖJIMAI

Budrik Furniture
3241 So. Halsted St.
Dėl sutaisymo televizijos 

telefonuokite
CAIumet 5-7237

Krautuvė atdara pirmadieniais ir 
ketvirtadieniais iki 9 vai. vak. Kito
mis dienomis nuo 9 ryto iki 6 v. vak. 
Nedėliomis per birželio mėnesi atdara 
nuo 12 iki 5 vai Liepos ir rugpiūčio 
mėnesiais krautuvė Nedėliomis bus 
uždaryta per vasarą.

Budriko leidžiami radio programai 
su kontestais ir gerais talentais iš 
WHFC, 1450 kil. stoties sekmadie
niais 2:15 iki 3 vai. po pietų.

protiniai atsilikusių vaikų glo
bai stovis tik 39 vietoje. “Tose 
programose mes esame viena 
iš blogiausių valstybių visoje 
Unijoje”, pasakė rabinas Si
mon, tuo tarpu kai esą nė vie
nas proto ligonis nėra bevil- 
tingas. Beveik kiekvieną esą 
galima grąžinti į savo ben
druomenę, kaip naudingą jos 
narį.

Laimėjo $40,000 
už sužalojimus

Federalinio apygardos teis
mo jury, pasinaudojant “dram 
shop act” nuostatu, priteisė 
buvusiam Chicagos pieno iš- 
vežiotojui Arthur Laskey, 43 
metų, $40,000 atlyginimo už 
jam padarytus sužalojimus ir 
nuostolius. Iš tos sumos 
$15,000 priteista jam pačiam, 
$15,000 jo žmonai ir sūnui, 
kurie dėl tėvo sužalojimo ne
teko pragyvenimo šaltinio.

Byla kilo dėl 1957 metų bir
želio 9 d. įvykio, kurio metu 
Jūlas sunkvežimio šoferis Wil
liam Kay, 27 metų, sumušė, 
suspardė ir kritiškai sužalojo 
Laskey. Kay, gyvenantis 3746 
W. 69 st., įvažiavo savo au
tomobiliu į tris kitus automo
bilius. Vienas tų automobilių 
buvo Laskey, kurį Kay sumu
šęs ir sunkiai sužeidęs paliko 
be sąmonės gatvėje ties Til
den High mokykla ir pats nu
važiavo.

Susekus kaltininką Kay, po
licija jam iškėlė bylą dėl už
puolimo tikslu užmušti, dėl pa
bėgimo iš nuopolio vietos ir 
dėl kelių kitų nusikaltimų.

Byloje atsakovais buvo Kay 
ir du kiti asmens: George 
Bickner, 5850 S. Green st., sa
vininkas namo, kuriame anks
čiau buvo saliūnas, vad. Hit 
and Miss, ir Ann Žvirblis, 3553 
S. Halsted St., turinti toje vie
loje namą ir saliūną.

Dar $10,000 priteista Las
key iš Kay už jo užpuolimą.

Už tikėtą sukandžiojo 
tris policininkus

Policija norėjo išrašyti tikė
tą Hy Goldbergui, 52 metų, 
250 svarų vyrui už neteisingą 
pasukimą Lincoln ir Jersey 
gatvių kampe. Goldbergas pa
bėgo, o pagautas apspardė ir 
sukandžiojo tris policininkus. 
Vienam sulaužė net nosį. Gold
berg padėtas į Albany polici
jos daboklę, bet vėliau perkel
tas į psichiatrinę ligoninę.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrool: 54063
..................■■■............. ■■■■nZ

“NAUJIENOS” KIEKVIENO
PARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.

Pranešėjas Benson S. Alleman paskelbia Joel Montgomery, 12 
metę, iš Denver, Colorado, laimėtoju 32-jo nacionalinio "spelini- 
mo" kontesto Washingtone.

svarę lokį (mešką), kurį jie nušovė kene pačiame Baltimorės miesto 
centre. Kaip lokys ten pateko, pasilieka paslaptis.

Du broliai dvyniai, Howard ir Harold Rosecrans, abudu 21 metę, 
iš Bay City Mich., apleidžia ligoninę po sėkmingos operacijos, kur 
iš Howardo buvo paimtas inkstas ir perkeltas Haroldui.

S I ■ ” r ' '• ' • •. I. PI,,,L
Silver Spring, Md., paštininkas Noble Upperman pristato prez. 

Fisenhoweriui į Baltąjį Namą laišką, kurį jam Regulus I sviediniu 
iš povandeninio laivo Barbero atsiuntė vyr. pašto virš. Arthur Sum
merfield. Pirmame tokiame pašto siuntinyje, atneštame iš povande
ninio laivo Atlanto vandenyne j Jacksonvile, Fla., buvo apie 3 000 
laHky.

PRIE DIDELIO kelio, gražioje vie
toje 5 metų mūr. namis 25 mylios 
nuo Čikagos. Didelė patalpa bizniui 
ar daktarui ir viršuje o kmb. butas. 
% akro žemės. A. Sirutis.

MARQUETTE Pk. prie lietuviškų 
mokykų ir bažnyčios labai gerame 
stovyje 5 kmb. mūr. bungalow, šil
dymas karštu vand.—alyva. Dvigubas 
garažas. A. Rėklaitis.

BRIGHTON PARKE:
2x5 mūr., centr. šildymas. Sklypas 

35 pėdų;
Med. 6 kmb. ir 30 pėdų tuščias 

sklypas. $22,500;
6 lotai 30x125 pėdų už Cicero Avė. 

prie 59-os. B. Liskus.
GERAI PRIŽIŪRĖTAS 2x4 su eks

tra kmb. porčiuose ir dar 2 kmb. bu
tu rūsyje. Alyvos šiluma. 2 auto ga
ražas. Marquette Pk. Pranckevičius.

4 APARTMENTA1: 2x5 ir 2x4. Mūr. 
namas Marquette Pk. 2 karų garažas.
A. Katilius.

WORTH priemiesty 7 metų 6 kmb. 
mūrinė rezidencija. 100 pėdų pločio 
sklypas. Gražus didelis 2 auto gara
žas iš šono. Krautuvės, bažnyčia, mo
kyklos, busas, gelež. stotis vietoje. 
$21,500. A. Sirutis.

BAIGIAMAS STATYTI mūr. 2 bu
tų po 5% kmb. Ciceroje. Naujausi 
patogūs moderniški įrengimai. $38,- 
500. A. Rėklaitis.

PRIE 4 KELIŲ — kampas. 5 akrai 
ir med. 4 kambarių namas $25,000.
B. Liskus.

GERA PROGA! Gage Pk. 3x5, 2x4 
ir 3 kmb. butas. $300 mėn. pajamų. 
Tik $25,500. P. Pranckevičius.

BRIGHTON Parke 3 apartmentai 
(2x4 ir 1-6) ir bizniui patalpa. Gara
žas. A. Katilius.

MODERNIŠKAS 4 metų 2 butų po 
3 mieg. mūras. Angliškas rūsys. Kiek
vienam butui atskira šildymo siste
ma. 2 auto mur. garažas. B. Liskus.

LOTAI — įvairiose miesto dalyse 
ir nebrangūs. Kreipkitės i Siruti.

1% AUKŠTO 4 metų* mūr.:* 5% 
kmb. (3 mieg.) apačioje, 4 kmb. (2 
mieg.) viršuje. Aut. alyvos šildymas. 
Dvigubas mur. garažas. Svečių kamb. 
išklotas kilimais. Alum. žiem. langai 
ir durys. Netoli Pulaski ir 56-os. A. 
Rėklaitis.

5 KAMB. REZIDENCIJA prie Mar
quette Pk. Gazo šildymas. Garažas. 
$21,500. A. Katilius,

5 BUTAI ir taverna Marquette Pk. 
2 aukštų mūr. namas geram stovyje. 
Apsauga nuo potvynio, šalia dar tuš
čias sklypas, tinkamas statybai. $54,- 
000. A. Rėklaitis.

NAUJAS 5% kmb. mūr. tarp Pu 
laski ir Cicero, prie Marquette Rd. 
Gazo šildymas. $22,000. A. Katilius.

6 PO 5, trijų aukštų mūr. lietuviš
koje kolonijoje. Virš $300 grynų pa
jamų mėn. Naujai remodeliuotas. 
$35,000. A. Sirutis.

ARTI VISAKO. 6 ir 5 kmb. ir biz
nio patalpa Marquette Pk. Pamatyk— 
vertas dėmesio namas. B. Liskus.

GERAI PRIŽIŪRĖTAS 2x5, med 
Brighton Pk. Naujas garažas. Pilnas 
rūsys. $19,900. Apžiūrėkite — geras 
pirkinys! Pranckevičius.

TOWNSEND, Wise., parduodamas 5 
kamb. modernus namas, 2 sklypai 
40x165. Pardavimą tvarko

Glen Thielke, Lakewood, Wise.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

WILKIN COUNTY, MINNESOTA
Geras galvijų ūkis, 800 akrų. Apy- 

geri įrengimai. $64,000. Rinktinas 284 
akrų ūkis puikiai įrengtas; 2 dailūs 
namai moderni didžiulė barne, silos. 
$70,000. A. W. OLSON, Realtor, 

Walnut Grove, Minn.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

PUNCH PRESS

SET-UP MEN

prie

mažųjų ir vidutinio dydžio 
punch press.

★ ★ ★
Tiktai pirmai pakaitai.

Pilnas laikas, nuolat. Įvairūs 
priedai. Turi suprasti angliškai, 

šaukite

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

BRIDGEPORTE ! limai, alumin. langai, naujas 2 maši-
Norintieji už savo investuotus pini- nų garažas. Arti mokyklos ir bažny-

gus gauti 55% gryno pelno pamaty
kite šią grosernę ir mėsos parduotuvę- 
(selff-service super market). Biznis 
išdirbtas per ilgus metus. Mėnesinės 
pajamos, nešančios $13,000 pelno. Biz
nis su visu inventorium ir prekėmis. 
$20,500.

Suinteresuoti su mažu įmokėjimu 
įsigyti restorano biznį, duodantį $150 
pelno kasdien — pasiteiraukite apie 
šita restoraną su įrengimais. Pilna 
kaina $4,900.

MARQUETTE PARKE
2 aukštu mūrinis, 5 ir 5, su papil

domu kambariu porčiuje. šildymas 
alyva, 2 mašinų garažas. Reikia pama
tyti. $30,000.

GAGE PARKE
2 aukštų mūrinis, 5, 6 ir 3 kairib., 

šildymas alyva, modernios vonios, ki-

čios. Už $28,200.
BRIGHTON PARKE

Taverna ir degtinės parduotuvė su 
2 aukštų namu, 4, 6 ir 4 kmb. Šildy
mas karštu vandeniu, vandens apsė- 
mimo kontrolė, biznio apyvarta apie 
$70,000 per metus. Aušktas pelnas už 
įmokėtus pinigus. Pilna kaina š36,000.

APIE PULASKI IR 78th ST.
4 kmb. mūrinis, 7 metų senumo, 41 

pėdos sklypas, vandens apsėmimo 
kontrolė, šildymas alyva, garažas, ki
limai. Tik $18,500.
PIETVAKARINĖJE MIESTO DALY
Naujas 5 kambarių, 3-jų miegamų 

mūrinis, rūsys, didelis sklypas, apsė: 
mimo kontrolė, šiluma gazu. Tiktai 
$1,500 įmokėjus galima tuojau pat 
kraustytis.

BUTŲ NUOMAVIMAI

BELL - VARPAS REAL ESTATE 
GENERAL INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

5916 So. Western Avenue PRospect 8-2233
m a IK'iTIVTTF “P aTIR CPNTRF BRIGHTON PARKEMARQUzsi iis rnilK CUMrits MCRINIS 6 kmb ir 3 kmb. angliš.

BUNGALOW, 6 kamb., geras mu- kam beįsmonte, 43rd ir Fairfield apy- 
ras, naujas mūro garažas, arti mo- j nnkėje. Centralinis šildymas, moder
kyklų. $18,000.

GERAS MŪRINIS biznio namas, 
didelis butas, naujas šildymas aly
va, rūsys, garažas. $26,850.

NAUJA mūro rezidencija priešais 
parką, šildymas gazu, apsauga nuo 
potvynių, alumin. langai, garažas. 
$21,500.

NAUJAS 4 kamb. mūro namas, 
šildymas alyva, raudonmedžio langai, 
gražus lotas. $17,400.

NAUJAS 1% aukšto mūrinis, 2 
modernūs butai, platus lotas, garažas. 
$29,500.

MODERNIZUOTAS 2 butų mūrinis,
7 ir 6 kamb., šildymas alyva. $29,800.

MEDINIS, 4 kamb. namas ir por- 
čius, aukšta pastogė, naujas šildy
mas gazu, 2 auto garažas. $13,900.

JAUNAS 4 kamb. namas, tik 14 me
tų ant 40 pėdų loto, prie pat parko, 
2 auto garažas. $16,800.

APARTAMENTINIS, 5 butai ir ga
ražas, pelningas mūrinis namas. 
$55,000.

PAJAMŲ mūrinis bungalow, 6 ir 3 
kamb., šildymas karštu vandeniu, 2 
auto garažas. $19,900.

7 KAMB. MEDINIS ir norčius, 2 
auto garažas. Prašo $14,500.

OAK LAWN, 7 metų ranch namas, 
šildymas gazu, air condit., šalia ga
ražas, žaliuoja platus sklypas. — 
$16,400.

ni virtuvė. Kaina $16,500.
MŪRINIS, 2 po 6, didelis sklypas, 

gražūs kambariai, mūrinis garažas, 
centralinis šildymas.

MŪRINIS KAMPINIS: maisto krau
tuvė ir 5 gražūs kambariai; garažas. 
Geras biznis.

MEDINIS, 2 namai, 2 po 3, 2 po 5 
kamb. Centralinis šildymas.

MAISTO KRAUTUVĖ su prekėmis 
ir įrengimais. Gera sutartis, didelis 
butas.

GAGE PARKE
MŪRINIS 3 butų, 6-5-4 kmb. Centra

linis šildymas, garažas. $305 pajamų 
į mėnesį.

MŪRINIS, 7 kamb., 4 miegamieji, 
2 vonios, 60 pėdų sklypas. Šviesių 
plytų, graži išvaizda, daug priedų.

MŪRINIS 1% aukšto, 6 ir 3 kamb., 
labai gražūs butai, šviesu aplinkui. 
Geras namas, reikia greit parduoti.

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE, NOTARY PUBLIC

2737 W. 43rd STREET 
CL 4-2390

REAL ESTATE - INSURANCE

Virginia 7-4407

REIKALINGAS virėjas lietuviškame 
restorane, pilną arba dalį laiko. Dėl 
informocijų skambinti TO 3-9371.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

5916 So. Western Ave.

REIKALINGI APARTMENT Al
TURIME gerus nuomininkus. 3a 

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co.

6001 So. Kedzie. PRospect 8 5353

NEDARYKITE BEREIKALINGŲ 
išlaidų nuomavimui buto bet kokio 
dydžio bei apylinkės. Praneškit mums 
telefonu REpublic 7-9400.

TALMAN REALTY SALES
• 2625 W. 71st St., Chicago 29, Hl.

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMBARIŲ 
BUTAS (3 MIEGAMIEJI) 

vasarvietėje, kur galima gyventi ir 
žiemą. Lietuvių kolonijoje, Beverly 
Shores, Ind. Vienas blokas S. E. nuo 
Nidos, kampinis prie Rogers Ave., 

Beverly Shores, Ind.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

RESTORANAS IR GRILL
Bendrų pajamų $65,000 per metus, 

5 dienas savaitėj. Pilna kaina $15,000.
601 W. Root St. LA 3-8759 -

BRIGHTON PARKE parduodama 
grosernė ir delikatesų krautuvė su 
įrengimais, atsargomis ir viskuo už 
$2,000. Priverstas parduoti dėl ligos. 

YArds 7-6934.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namę Statytojai jr Taisytojai
JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 

ai pasitarkite su kontraktorium. Tu- 
ime keletą naujų namų. Jei nepa- 
iks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 

užsakymą.
Telefonuokite arba kreipkitės 

asmeniškai pas 
BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739

K. VALDIS
NORKUS & ASSOCIATES

2405 West 51st St. WA 5-5031-

2655 W. 69th Street 
RE 7-7200 ar RE 7-8534

TALMAN REALTY SALES 
RE 7-9400

2625 W. 71st Street
Visada naudokitės mūsų teisingu 

patarnavimu namų pirkime - pardavi
me bei butų nuomavime.

Kreipkitės pas mus dėl greito ir 
sąžiningo visų rūšių namų remonto, 
statybos bei finansavimo lengviausio
mis sąlygomis Chicagoje.

Kontraktoriaus registracijos nume
ris 1396.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū 
piname paskolą, visokeriopų apdrau 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St 
PRospect 8-5454

ROCKFORD, ILL.
Jei galvojate parduoti ar pirkti namą 
bei kitokią nuosavybę, sąžiningam ir 
draugiškam patarnavimui skambinkit

WOodland 2-7926
J. DAGYS REAL ESTATE & 

NOTARY PUBLIC
1222 Blaisdell Street

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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Vak.: PRospect 8-3579 
Uždaryta trečiadienį.

907-09 W. GARFIELD BLVD. — dėl 
išvykimo skubiai ir pigiai parduoda
mas 6 apartmentų po 6 kmb. stiprus 
mūrinis pelningas namas ir 3 mašinų 
mūrinis garažas.

TR 3-3077 arba HU 7-1391

CICERO — arti 50-tos ir 23-ios gatvių 
gerai išplanuotas 1 metų kampinis mū
ras, 2 butai po 3 miegamus kiekvie
name ir sausame beismonte 4 kamba
riai. Dėl ypatingų aplinkybių šis pui
kus pastatas turi būti tuoj parduotas 
už savikainą. Skambinti PR 8-1595.

MARQUETTE PARKO apylinkėje la
bai švarus 5 kamb. bungalow su 2 
ekstra miegamaisiais viršuje. Gražiai 
atbaigta su potvynių kontrole recrea
tion patalpa beismonte. Nauja gazo 
šildymo sistema. 2 mašinų garažas. 
Ir tiktai už $19,800.

J. STONKUS, PR 8-1595.

$15,500 PILNA KAINA už 4 butus. 
5-4-2-2 kamb. $250 mėnesinių pajamų. 
Automat, gazo šildymas, 3 mašinų 
garažas, $4,000 įmokėti. SWOBODA 
Realtor, 3739 W.*26th St., LAwndale 
1-7038.

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOK 

įauji namai ii garažai, senų nam» 
dogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūru darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:
LIUDAS TAUJENIS

2609 WEST 69th STREET 
HEmlock 4-5848

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUI

WALTER V. ZEROLIS - HU 3-9543
ZEROLIS CONSTRUCTION

Atlieka visus statybos darbus. 
Stato naujus namus, taiso senus, 

remodeling.
FREE ESTIMATING 

8140 S. Vincennes, Chicago 20, Ill.

ALEX BRINAS
General Contractor—City Sidewalks 

2715 W. 43rd St. Tel.: LA 3-9751
Pavyzdingai atliekame visų rūšių me
džio, mūro, cemento, plasterio, elek
tros, vandentekio ir kitus statybos ir 
taisymo darbus.
Geras darbas — nebrangios kainos.

• Prie žalios šviesos įstaty
mas leidžia jums eiti per gatvę, 
bet susisiekimo nelaimių sta
tistika rodo, kad įstatymas ne 
visada garantuoja saugumą.nuo gaivus iki uciuvionų iiiuiK/n.114 11

bažnyčios. Geras, erdvus ir nebrangus I Eidami per gatvę, saugokitės
2 aukštų po 6 kamb. mūras. Vargiai i
kam pavyktu geresni pirkini rasti. sukančių mašinų . .
Skambinti J.* Stonkus, PR 8-1595. 1...................................

MARQUETTE PARKE nei vienos jud
rios gatvės iki lietuviškų mokyklų ir

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

.. Saugumas 
reikalauja, kad eitumėte per 
gatvę tik prie kampų.
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